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Scéna. Yvetta Hlaváčová si v novém seriálu zahrála také s Lukášem 
Vaculíkem.  Foto Česká televize

V Boskovicích 
budou stavět
Boskovice – V Boskovicích 

vzniká územní studie pro vý-
stavbu rodinných domů v loka-
litě Pod Střelnicí na Čížovkách. 
Celkem se počítá s místem pro 
sedm domů. Jedná se o lokali-
tu se třemi majiteli pozemků, 
z nichž jeden je Město Boskovi-
ce. Byl proto vypracován návrh 
zástavby, který byl s majiteli 
projednán. 

Postup prací je následují-
cí. Projekty inženýrských sítí 
mají být hotové do dubna 2010 
a smlouvy o sdružení fi nanč-
ních prostředků na výstavbu 
infrastruktury do května téhož 
roku. Samotná výstavba inže-
nýrských sítí se odehraje v le-
tech 2010 a 2011.  (hrr)

Výstava. Z nabídky cestovních 
kanceláří a turistických des-
tinací z Česka i ze zahraničí 
si mohli minulý týden vybrat 
návštěvnící veletrhů Go a Re-
giontour v Brně. V expozici 
Moravský kras a okolí pokřtili 
představitelé Blanska, Bos-
kovic a Pivovaru Černá Hora 
nové propagační předměty, 
stolní kalendář na letošní rok, 
kalendář kulturních a sportov-
ních akcí v našem regionu, spe-
ciální veletržní vydání novin 
Doma v Moravském krasu. Do-
šlo i na nové DVD o Boskovi-
cích.  Foto Pavel Šmerda

Radim Hruška
Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - 
Stavební úřady v obcích a men-
ších městech zaniknou a lidé 
budou muset dojíždět s jakou-
koliv věcí na pověřené úřady, 
v našem okrese do Blanska 
a Boskovic. Taková je nejhorší 
varianta připravované novely 
stavebního zákona. 

Starostové v regionu dostali 
totiž nedávno dopis z minis-
terstva pro místní rozvoj, které 
zveřejnilo první pracovní návrh 
novely stavebního zákona. Klí-
čovou pro menší obce a města je 
pasáž, která hodlá upravit exis-
tenci stavebních úřadů. Navr-
hované jsou čtyři varianty, při-
čemž jen první z nich počítá se 
zachováním současného stavu. 
Starostové takové řešení odmí-
tají a své protesty si nenecháva-
jí pro sebe. Hlas proti změnám 

ve fungujícím systému zaznívá 
například z Olešnice. Tamní sta-
rosta Zdeněk Peša říká, že pře-
vedení stavebních úřadů na po-
věřené úřady Boskovic a Blan-
ska je naprosto zbytečné. Navíc 
by přineslo zvýšení nákladů na 
provoz úřadů a vysoké investice 
do vytvoření vhodných prostor 
a technického vybavení. 

„V Olešnici je zřízen staveb-
ní úřad již od roku 1985. Po 
celou dobu jeho existence jsme 
se snažili zajistit kvalifi kované 
úředníky s předepsaným vzdě-
láním. Jakékoliv snahy o ruše-
ní či omezování stávající sítě 
stavebních úřadů kategoricky 
odmítám. Pokud by se tak stalo, 
museli by naši občané společ-
ně s lidmi ze sedmi sousedních 
obcí dojíždět do pětadvacet ki-
lometrů vzdálených Boskovic. 
Kapacita na tamním stavebním 
odboru navíc není taková, že by 
byl schopen absorbovat další 

úkoly. Znalost místních poměrů 
ve stávající síti stavebních úřa-
dů je podle našeho názoru při 
rozhodování nezbytná,“ argu-
mentuje Zdeněk Peša. 

Jak dále podotýká, do Oleš-
nice sice přicházejí prostředky 
na provoz stavebního úřadu ze 
státního rozpočtu, ale jsou na-
prosto nedostatečné. „Město 
právě s vědomím důležitosti 
existence stavebního úřadu pro 
občany přispívá několikanásob-
nou částkou ze svého rozpoč-
tu,“ doplnil Peša.

Ze své pozice předsedy kraj-
ské organizace Spolku pro ob-
novu venkova Jihomoravského 
kraje proto vyzval další starosty, 
aby se k chystané změně vyjád-
řili. Ani jeden z nich nehodnotil 
redukci úřadů kladně, všichni 
se postavili proti, jako napří-
klad starosta Horního Smržova 
Petr Poláček.

 Pokračování na str. 4

Pavel Šmerda

Blansko - Česká televize za-
čne v pondělí 26. ledna vysílat 
nový desetidílný seriál z vodác-
kého prostředí Proč bychom se 
netopili. Vedle Lukáše Vaculí-
ky, Terezy Kostkové a řady dal-
ších známých tváří si tam malou 
roličku střihla také blanenská 
plavkyně Yvetta Hlaváčová. 

„Zavolali mně z České televi-
ze, jestli bych nepřijela na kon-
kurz. Řekla jsem, proč ne. Tak 
jsem to zkusila a vyhrála,“ říká 
Yvetta Hlaváčové s tím, že v je-
jím případě se nedá mluvit ani 
o roli. „Je to jen štěk. Natáčení 
trvalo dvě hodiny,“ prozradila 

s tím, že v seriálu hraje divokou 
nedostupnou Amazonku, kterou 
pak „klofne“ Lukáš Vaculík.

Natáčení se konalo na řece 
Lužnici v Soběslavi a na čas 
strávený s fi lmovým štábem 
má Yvetta jen ty nejlepší vzpo-
mínky. „Herci byli úžasní. Te-
reza Kostková, Lukáš Vaculík 
a všichni představitelé seriálu 
dokonce pro mě vymysleli spe-
ciální scénku, kterou mně za-
hráli, když jsem přijela. Takova 
parodie na kanál La Manche. 
Udělalo mně to tehdy velkou 
radost, že si dali tu práci s vy-
mýšlením a pak hraním. Tereza 
mě pak dokonce pochválila. 

 Pokračování na str. 5

Změní chrám podobu?
Křtiny – Křtinský poutní 

chrám by se mohl po stale-
tích dočkat podoby, kterou si 
představoval architekt Santini. 
„Existuje studie. Mendelova 
zemědělská a lesnická univer-
zita již odprodala církvi potřeb-
ný pozemek, který vlastnila,“ 
potvrdila informaci starostka 
Hana Kubešová. Jak řekla, 
osoba P. Tomáše Prnky, který 

s nápadem přišel, je hodna mi-
mořádného obdivu. 

O co by šlo? Má se dostavět 
druhé křídlo s ambity, jaké jsou 
ve stojícím druhém. Tak to vy-
padalo v původním projektu. 
Těžko představitelná stavba 
podle Kubešové není úplnou 
chimérou. „Kdyby se to poved-
lo, byla by to opravdu, jak se 
říká, bomba,“ doplnila. (bh)

Opilý otčím zaútočil na nevlastního syna motorovou pilou
Blanensko - Spor otčíma 

s nevlastním synem v garáži na 
Blanensku se změnil z hádky 
v nechutnou bitku, ve které šlo 
o život. Svoji roli v něm hrál 
především alkohol. Scénu jako 
vystřiženou z akčního americ-
kého fi lmu odstartovala hád-

ka jedenapadesátiletého muže 
s o třicet let mladším nevlast-
ním synem. 

„Mladík nejdříve svého silně 
podnapilého soka praštil pěstí 
do obličeje a způsobil mu trž-
nou ránu nad levým obočím. 
Starší muž reagoval tak, že za-

útočil motorovou pilou. Stroj 
se mu naštěstí před útokem 
nepodařilo nastartovat. Mladík 
se bránil malým žebříkem a až 
poté se mu podařilo útočníko-
vi vytrhnout motorovou pilu. 
Otčím ale zareagoval znovu 
tvrdě. Do ruky vzal dřevěnou 

hůl a znovu bil dvacetiletého 
nevlastního syna,“ přidala po-
drobnosti blanenská policejní 
mluvčí Iva Šebková. 

Do sporu se poté vložila 
manželka staršího muže a mat-
ka syna. Bitku se jí ale nepoda-
řilo zastavit a odnesla to sama. 

Dostala totiž pěstí do obličeje. 
V nepřehledné situaci ani neví, 
od koho rána přiletěla. Bouřlivý 
spor ukončila až přivolaná poli-
cejní hlídka. Ta eskortovala je-
denapadesátiletého muže, který 
nadýchal téměř dvě promile, na 
záchytku.  (hrr)

Možnost odečíst si body
využívá zatím málo řidičů

Blansko – Oddělení dopravních agend Městského úřadu 
Blansko zveřejnilo zajímavá čísla z registru řidičů za rok 2008. 
K poslednímu prosinci tam měli evidováno 33 429 řidičů. Z toho 
dvanáct trestných bodů dosáhlo ke stejnému datu celkem jeden-
aosmdesát. „Možnost odečíst si tři body po absolvování školení 
bezpečné jízdy jich využilo jen pět,“ prozradil pracovník oddělení 
Milan Knecht. Jak vypočetl, bodovaných přestupků bylo za mi-
nulý rok zaregistrováno 2744, počet osob, kterým byly odečteny 
body, bylo 1968. „Z toho mužů bylo 1703, žen 265,“ upřesnil.

Nejčastějším přestupkem bylo překročení rychlosti v obci 
o méně než 20 km/h (896 případů), na druhém místě nepoužití 
pásů (353). „Řidiči se dále proviňují překračováním rychlosti 
mimo obec, jízdou pod vlivem alkoholu, porušením zákazové 
značky, telefonováním za jízdy či jízdou na červenou,“ vyjme-
noval další časté případy Knecht. Jak dodal, možnost zjišťovat 
si, kolik mají trestných bodů, lidé využívají. „A to někdy i v pří-
padech, že žádné nemají, ale nejsou si jisti,“ uvedl.  (bh)
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Crha: Vážím si toho, že práce úřadu je vnímána pozitivně

Olešnická radnice vytvoří trvalá místa určená pro stání vozidel

Řeší problémy s parkováním aut
černá kronika

Školka v Lipovci se letos dočká rekonstrukce

Parkování. Neohleduplné odstavování aut může způsobit problémy 
například hasičům.  Ilustrační foto Radim Hruška

Kamion se převrátil u Crhova
Crhov - Těžkým zraněním skončila nehoda kamionu přepravují-

cího mléko u Crhova. Osmatřicetiletý řidič tam v klesání nezvládl 
řízení. Po nárazu do stromu se náklaďák převrátil a zablokoval sil-
nici. Ta pak zůstala několik hodin neprůjezdná. Škoda na vozidle 
činila asi sto tisíc korun. 

Jak uvedl mluvčí jihomoravských hasičů Jaroslav Haid, vypro-
šťování kamionu Iveco trvalo kolem sedmi hodin. „Na převráce-
ném vozidle hasiči udělali protipožární opatření. Uvolnit silnici 
od překážejícího kamionu se pomocí speciálního vyprošťovacího 
automobilu hasičů nepodařilo a majitel havarovaného vozidla na 
místo povolal další jeřáb. Protože se při havárii utrhla část uchycení 
chladírenské nástavby a hrozil únik chladící kapaliny, bylo nutné 
nejdříve oddělit nástavbu od podvozku. Podvozek Iveco se nakonec 
pomocí dvou mechanismů s jeřáby podařilo postavit zpět na kola 
a odtáhnout ze silnice. Poté byl naložen k odtahu také chladírenský 
kontejner a po úklidu povrchu byla silnice opět průjezdná,“ doplnil 
Haid.  (hrr) Foto Archiv HZS Jmk 

Auto je, hledá se zloděj
Blansko, Brno - Policisté našli ukradené auto z Blanska zapar-

kované v Brně. Zloděj se chtěl pravděpodobně jen projet, protože 
auto ukradl v noci v Blansku v ulici 9. května, a poté jej odstavil 
v Brně. Policisté po něm i nadále pátrají.  (hrr)

Drahá zastávka na večeři
Lipůvka - Na tradiční zastávku ve vyhlášené restauraci v Lipůvce 

nebude tentokrát v dobrém vzpomínat manželská dvojice z Polska. 
Ne snad proto, že by je tamní personál restaurace zklamal, ale kvůli 
tomu, že jejich dodávku Citröen odstavenou na parkovišti navštívil 
neznámý zloděj. Z auta ukradl doklady obou Poláků, mobilní tele-
fony, platební karty a fi nanční hotovost v různých měnách. Celkem 
způsobil cizincům škodu za více než deset tisíc korun.  (hrr)

Strážníci chytli sprejery
Blansko - Blanenští strážníci dostali anonymní oznámení o po-

dezřelém pohybu v Dvorské ulici. Na místo se okamžitě vypravili 
a u jedné z bytovek chytli dva osmnáctileté mladíky z Adamova 
a Spešova, kteří právě sprejem postříkali nástavbu nákladního vo-
zidla Iveco. Oba pachatelé byli předáni policistům a jsou podezřelí 
ze spáchání trestného činu poškozování cizí věci.  (hrr) 

Hledaný kradl v Blansku
Blansko - Městská policie v Blansku vyjížděla k tamnímu ob-

chodnímu domu Kaufl and, kde pracovníci ostrahy zadrželi devěta-
třicetiletého muže z Uherského Brodu. Ten v obchodě ukradl jedno 
balení kávy v hodnotě třiceti korun. Přestupek vyřešili udělením 
pokuty v blokovém řízení. Další šetření ukázalo, že po muži bylo 
vyhlášeno celostátní pátrání, proto ho předali policistům. (hrr)

Na Lomnicku našli granát
Brusná - Příjezdem pyrotechnika skončily výkopové práce u ob-

jektu zemědělského družstva v Brusné na Lomnicku. Pracovníci 
tam našli nevybuchlou munici ráže 76,2 milimetrů z 2. světové vál-
ky. Nález se obešel bez zranění a škody na majetku.  (hrr)

Radim Hruška

Olešnice - Mít své auto za-
parkované v garáži nebo ales-
poň před okny svého domu či 
bytu. To je přání téměř každé-
ho motoristy. Nejinak tomu je 
i v Olešnici. Majitelé aut v ně-
kterých ulicích města ale mají 
smůlu. Silnice je tam natolik 
úzká, že vedení olešnické rad-
nice na ní muselo zakázat par-
kování. 

Některé komunikace z toho 
důvodu byly osazeny zákazo-
vými značkami a další to ještě 
čeká. Ani přesto si tamní moto-
risté nemusí zoufat. Radnice pro 
ně totiž připravila zajímavou 
nabídku. Pokud to bude tech-
nicky možné, zřídí jim za určitý 
poplatek stálé parkovací místo. 
Případní zájemci se mohou na 
radnici hlásit do konce ledna.

„Vzhledem ke skutečnosti, 
že v uplynulých letech se v celé 
naší zemi zvýšil počet nových 
automobilů, a to až trojnásobně, 
není tomu jinak ani v Olešnici. 
Se zvýšeným počtem osobních 
vozidel nastává problém s jejich 
parkováním. Odstavování aut na 
vozovkách místních komunika-
cí je čím dál tím větším nešva-
rem a porušováním dopravních 
předpisů. Neexistuje totiž žádná 
místní komunikace v Olešnici, 
která by umožňovala parkování 
vozidla s tím, že zůstanou dva 
volné jízdní pruhy vozovky tak, 
jak určuje zákon. Zastupitelstvo 
města se proto rozhodlo zveřej-
nit záměr a oslovit veřejnost, 

Klimentka, Krátká, Nová, nebo 
Dolní Vejpustek a určitě by se 
našly další. Po shromáždění po-
žadavků od jednotlivých řidičů 
obešle stavební komise žadate-
le, aby uvedli, ve kterých mís-
tech by si stání představovali. 
Komise pak provede průzkum 
a rozhodne o vybudování. To 
všechno by se mělo odehrát v 
horizontu jednoho roku. Místa 
se budou pravděpodobně budo-
vat etapově.

Kromě parkovacích míst, se 
ale lidé dočkají také nových zá-
kazových značek. V minulosti 
řešila radnice špatnou situaci na 
Moravské Straně, kde měly pro-
blémy s průjezdem například 
nákladní auta nebo traktory.

„Před několika lety jsme za-
čali postupnými kroky omezo-
vat toto parkování jedinou mož-
nou cestou, kterou nám zákon 
připouští, tedy umisťováním 
dopravních značek zákaz stání 
a zastavení. Nejfrekventova-
nější nešvary se nám podařilo 
odstranit. V současné době plán 
umisťování zákazových značek 
není. Nicméně už máme další 
připomínky od lidí, kteří prová-
dí zimní údržbu a jejich výhra-
dy jsou značné. Další problém 
je zajíždění popelářů. Určitě se 
proto zákazové značky nově ob-
jeví v ulici Horní Vejpustek. Je 
to bývalý náhon na mlýn, navíc 
jsou pod vozovkou sítě a komu-
nikace má kolem tří metrů šířky. 
Tam bude asi celá zóna, která 
toto omezení bude mít,“ doplnil 
starosta Peša.

kdo by měl zájem o zřízení trva-
lého parkovacího místa. Garan-
tovalo by se mu tak parkování 
na veřejném prostranství. Tech-
nicky by nová parkovací mís-
ta mohla vzniknout například 
v místech, kde místní komuni-
kace sousedí s travnatým pásem 
veřejného prostranství snížením 
silniční obruby a umístěním za-
travňovacích dlaždic pro boční 

stání vozidla,“ popsal starosta 
Olešnice Zdeněk Peša.

Jak říká, ještě není stanovena 
cena, kterou by zájemce o stálé 
parkovací místo zaplatil. Podle 
předběžných předpokladů by 
mohlo jít o částku asi tisíc ko-
run ročně. Stálá místa nepůjdou 
vybudovat všude. Možné to 
bude třeba v ulicích Družstev-
ní, Moravská Strana, částečně 

Lipovec – Hlavní akcí, do 
které se letos hodlají pustit 
v Lipovci, bude rekonstrukce 
mateřské školy. Stejně jako 
ostatní obecní budovy dostane 
i podobný kabát. „Taková ja-
kási štábní kultura, líbí se nám 
to,“ připouští starosta František 
Kopřiva. V cenové úrovni roku 
2007 má spočítánu stavbu na 
4,7 miliónu korun. „Bude to 
tedy v současných cenách určitě 
víc. Rezervu v obecním rozpoč-
tu na to máme,“ přikyvuje.

Obec počítá kromě dotace 
z ministerstva rovněž s dalším 
příspěvkem z fondů životního 
prostředí na zateplení budovy 
včetně výměny oken. Celá re-
konstrukce bude náročná, za 
dva měsíce prázdnin by se téměř 
jistě nedala zvládnout. „Vážně 
proto uvažujeme o provizorním 
přestěhování školky do budovy 
školy. Je to vysoce pravděpo-
dobné, vymyšleno to máme, 
prostory zde na to jsou již vyti-
pované,“ uvažuje starosta. 

V současnosti Lipovečtí 
očekávají ofi ciální informaci 
o přidělení dotace. Po vyřízení 
potřebných formalit se podle 
Kopřivy dá počítat se zahájením 
stavby v červnu. „Prázdniny 
bychom využili na přestěhování 
provizorního provozu,“ plánuje. 
Co všechno by se ve stávajícím 
objektu mělo změnit? „Zásad-
ní přestavba čeká kuchyni ze 
začátku sedmdesátých let mi-
nulého století. Výměna topení 
včetně kotlů, rozvodů elektřiny, 

vody, nové sociálky. Nutné bu-
dou i některé dispoziční úpravy. 
Dále již výše zmíněné zateple-
ní, okna, fasáda,“ vypočítává.

V Lipovci počítají s tím, že 
nejpozději do roka od začátku 
akce by mohlo být hotovo. „Do-
tace musí být vyčerpána ještě 
letos. Když připočteme další 
dokončovací práce, věřím, že 
v dubnu, květnu roku 2010, by 
se mohli naši nejmenší školky, 
která bude jako nová, dočkat,“ 
věří František Kopřiva. (bh) 

Boskovičtí plánují nové chodníky
Boskovice - Čtyři nové chod-

níky možná dostanou obyvatelé 
Boskovic. Vedení tamní radnice 
se totiž rozhodlo požádat o pří-
spěvek ze Státního fondu do-
pravní infrastruktury. 

Pokud půjde všechno dobře, 
mohlo by se začít stavět v roce 
2010. Jedná se o chodníky 

v ulicích Svatopluka Čecha 
směrem ke hřbitovu a wester-
novému městečku, v Dukel-
ské ulici, mezi Mladkovem 
a Skalicí a v Havlíčkově ulici 
směrem k bývalému školnímu 
statku. Asi nejsložitější situace 
je v Dukelské ulici. „V části už 
chodník je, v části se pak musí 

postavit. V podstatě jsou dvě 
varianty. V prvním případě by 
vedl po pravé straně směrem 
z města, musel by se ale ode-
brat svah a vytvořit opěrná zeď. 
Druhá možnost počítá se stra-
nou u hotelu Lasákův mlýn,“ 
uvedla boskovická místosta-
rostka Jaromíra Vítková.  (hrr)

Pořádáte akcí?Pořádáte akcí?
Děje se u vás něco, o čem Děje se u vás něco, o čem 

by měli vědět i jinde?by měli vědět i jinde?
Jste svědkem zajímavé Jste svědkem zajímavé 

události?události?

VolejteVolejte
774 408 399774 408 399

Pište naPište na
redakce.zrcadlo@centrum.czredakce.zrcadlo@centrum.cz

Bohumil Hlaváček

B l a n s k o 
– Jiří Crha 
z Blanska po-
kračuje také 
po loňských 
podz imních 
k r a j s k ý c h 
volbách v dů-
ležité funkci ředitele Kraj-
ského úřadu Jihomoravského 
kraje.

Je nový hejtman. Jaké 
změny pocítil váš úřad?

Po volbách probíhala složitá 
jednání o budoucí koalici. Po 

jejím vzniku a mém potvrze-
ní ve funkci bylo jasné, že se 
v zásadních věcech, co se týče 
chodu úřadu, musí v hlavních 
oblastech pokračovat v nastou-
pené cestě. Plno věcí bylo roz-
jednaných, bylo třeba pracovat. 
Oceňuji, že se rychle schválil 
rozpočet, to je velice pozitivní. 
Nenastalo provizorium.

Pokračujete ve významné 
funkci, přestože nejste čle-
nem vítězné strany krajských 
voleb…

Tento fakt mne potěšil. Celý 
úřad funguje dobře. Jsem o tom 
přesvědčen a vážím si, že si 

toho všichni při zásadních jed-
náních asi všimli. Potvrzují to 
rovněž příslušná ministerstva 
při pravidelných kontrolách. 
Získáváme i ocenění za moder-
ní metody řízení. I proto nedo-
šlo až na výjimky k zásadním 
změnám na vedoucích postech. 
Myslím, že je to dobře. 

Hejtman Michal Hašek se 
v médiích vyjádřil, že začne 
vyvíjet zvýšenou iniciativu ve 
vztahu k výstavbě rychlostní 
komunikace…

Nemyslím, že až tak byla 
popudem tragická událost 
u Krhova. Tato problematika 

už opravdu potřebuje systémo-
vé řešení. Je otázka, jak se to 
povede. Vzhledem k hejtmano-
vě aktivnímu přístupu k řešení 
problémů doufám, že ano.

Vraťme se k rozpočtu kraj-
ského úřadu. Jak se dotýká 
našeho regionu?

Konkrétní akce? To se teprve 
uvidí. Samozřejmě, co se týče 
třeba škol v naší kompetenci, 
to je jasné. Finančních pro-
středků určitě celkově nebude 
méně než v minulých letech. 
Třeba do programu obnovy 
venkova bude peněz ještě více. 
Vypsány byly i granty do oblas-

ti tělovýchovy, sportu a kulury. 
Předpokládáme, že organizace 
z našeho regionu uspějí.

Co tolik diskutované zdra-
votnické poplatky?

V rozpočtu se peníze na-
šly. Uvidíme, jak to dopadne 
v celorepublikovém kontextu. 
Pokud se jedná o náš kraj, zru-
šila se plánovaná položka na 
odkoupení nemovitosti a vy-
budování moravského domu 
v Praze. Na tuto akci se bude 
hledat jiné řešení. Plánovaných 

sto milionů korun se použije na 
poplatky v krajských nemocni-
cích a jiné účely. 

Některé obce z regionu 
dostaly přiděleny významné 
dotace na výstavbu čistíren 
odpadních vod. Trochu po-
čítají i s pomocí kraje. Je to 
reálné?

To jsou věci týkající se ob-
lasti životního prostředí. Jsou 
vyčleněny určité fi nanční část-
ky. Je otázkou, jak budou pro-
jekty vyhovovat zadání. Kon-
krétně v případě našeho okresu 
si myslím, že by to mělo do-
padnout dobře.

náš rozhovor
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Ve výstavní síni lysické knihovny se v těchto dnech koná první letošní akce

Stříbrcký vystavuje grafi ky a pastely
z Boskovic

Pavel Šmerda

Lysice – Svoji černobílou 
a kolorovanou grafi ku a pastely 
vystavuje v těchto dnech v ly-
sické knihovně Luboš Stříbrcký 
z Blanska. „Převažují přírodní 
motivy. Lidé uvidí hodně stro-
mů, motýlů, ale také vyjádření 
ročních období,“ říká pětasedm-
desátiletý autor. 

Luboš Stříbrcký má podle 
svých slov rád směr vzhůru. 
I proto mají všechna jeho díla 
výškové formáty. „Děj postupu-
je zespodu nahoru, kde obvyk-
le bývá obloha s mraky. Velmi 
v oblibě mám slunce nebo 
měsíc, který ozařuje krajinu,“ 
doplňuje s tím, že v Lysicích 
návštěvníci uvidí jakýsi průřez 
jeho tvorbou. 

„Jestli se více věnuji grafi ce 
nebo pastelům? Střídám to pod-
le počasí. Mám ateliér v Blan-
sku, kde je poměrně zima. Když 
je teplo, tak dělám pastely. 
V zimě, kdy se tam netopí, tak 
třeba drobné práce, jako péefka 
nebo blahopřání. Jako důchodce 
se tím bavím. Nevidím v tom 
žádné velké poslání. Když mě 
práce baví, tak se jí věnuji, když 
mě to přejde, tak si odpočinu,“ 
vysvětluje Luboš Stříbrcký. 

Jak říká, od mládí měl dvě zá-
liby. „Od malička jsem kreslil. 
Jenže byl tady malý problém. 
Jsem levák. A tehdejší pedago-

vzdělání ukončil maturitou na 
blanenském gymnáziu. Absol-
voval Vyšší pedagogickou školu 
a fi lozofi ckou fakultu Masary-
kovy univerzity v Brně – apro-
baci výtvarná výchova a český 
jazyk. Jeho významnými učiteli 
ve výtvarné oblasti byli Eduard 
Milén, Miloš Slezák, František 
Kubišta a Igor Zhoř. Nejsilněji 
na něho však zapůsobil vliv ma-
líře a grafi ka Bohdana Laciny. 
Luboš Stříbrcký působil jako 
středoškolský profesor, nejdéle 
– 32 let, na Střední pedagogické 
škole v Boskovicích. 

Věnuje se výtvarné a literární 
činnosti. Jeho základním vyjad-
řovacím prostředkem je kresba, 
v níž má barva koloristický ráz. 
Barevné poetické vidění je patr-
né v jeho pastelových malbách, 
v monotypech a v kombinova-
ných technikách. Své práce pre-
zentuje na samostatných a ko-
lektivních výstavách. Některými 
díly je zastoupen i ve sbírkách 
v Německu, v Nizozemsku, 
v Litvě a ve Francii. Hodně se 
věnuje také užité grafi ce, kterou 
reprezentují především novo-
ročenky, vánoční a velikonoční 
blahopřání, nápadité listy k na-
rozeninám i jmeninám, často 
s vtipným veršováním a origi-
nálními moudrostmi. Stříbrc-
ký je pravidelným účastníkem 
boskovických a blanenských 
salónů. 

Autor. Luboš Stříbrcký při výstavě v Lysicích u svých dvou děl.  Foto Pavel Šmerda

gická osvěta spočívala v přeu-
čení leváka na praváka. Naučil 
jsem se tedy psát pravou rukou, 
ale všechny svoje práce dělám 
levou. U malby, kde není potře-
ba přesný detail, mohu pracovat 
oběma,“ prozrazuje. Jeho dru-

hou zálibou je literatura. „Ma-
minka měla velkou knihovnu. 
Od dětství mě rodiče vedli k 
četbě, k narozeninám a k Váno-
cům jsem dostával knížky. Do 
dneška sbírám poezii, k tomu 
občas dodávám i ilustrace. Ko-

níčky mě provázely i v profes-
ním životě. Zvolil jsem si ke 
studiu učitelství na fi lozofi cké 
fakultě, obor výtvarná výchova 
a čeština,“ doplňuje autor. 

Luboš Stříbrcký se narodil 
v roce 1933. Základní a střední 

Osto tisíc více než loni do-
stanou v letošním roce bo-

skovické sportovní mládežnické 
oddíly od tamní radnice. O do-
tacích vyšších než padesát tisíc 
korun budou ještě muset roz-
hodnout zastupitelé. A kdo kolik 
dostal? Basketsport asi 185 tisíc 
korun, HC Boskovice 57 tisíc, 
FC Forman 117 tisíc, TJ Rytmus 
47 tisíc, TJ Orel 60 tisíc, TJ So-
kol 30 tisíc, TJ Minerva 40 tisíc, 
DDM 82 tisíc, TJ SOUZ 68 tisíc, 
Šachový klub dva tisíce a JS Bo-
skovice 10 tisíc korun.  (hrr)

Do konce ledna mohou ne-
ziskové organizace v Bo-

skovicích žádat o prostředky 
z grantového systému, který 
vyhlásila tamní radnice. Jedná 
se o první výzvu, pro kterou 
je vyčleněno 350 tisíc korun. 
O granty se mohou ucházet ne-
ziskové organizace, které peníze 
použijí na podporu akcí v oblasti 
společensko-prospěšných aktivit 
a mládežnické nesportovní orga-
nizace. Mezi ně se rozdělí pade-
sát tisíc korun. Projekty je nutné 
podat do konce ledna. (hrr)

Boskovická radnice rozdě-
lila prostředky pro letošní 

rok příspěvkovým organizacím 
města. Mateřská škola dostane 
asi 4,5 miliónu korun, základní 
škola 12,355 miliónu, Kulturní 
zařízení města Boskovice 8,441 
miliónu, Muzeum Boskovicka 
3,598 miliónu a sociální služby 
7,725 miliónu korun.  (hrr)

z redakční pošty

Žáci nahlédli do minulosti
Mnohé z nás zajímá historie, zejména pokud je podpořena nálezy 

s exponáty ze skutečného zlata. Jeden z takových byl nález hrobky 
Tutanchamona v Údolí králů v Egyptě. Protože tato hrobka byla 
ušetřena loupeživých výprav vykradačů hrobů, je teď možné vidět 
nádherné exponáty na výstavách po celé Evropě. Do osmnáctého 
března je tato výstava také v Brně. Mladý faraón, vlastně jen jeho 
maska, nás očarovala.

Na místě s expozicí výstavy, odpočívadlem s občerstvením a stán-
kem s informacemi lze najít celou historii Egypta, způsob zavla-
žování polností, informace o Nilu – životodárné řece, rostlinách 
a živočiších regionu. Nabízejí se nám čtyři poučná videa a mnoho 
krásných exponátů – pravých i duplikátů. Nakonec si můžete zajít 
do obchodu s mnoha zajímavými věcmi, např. soškami, pergameny, 
plakáty a zakoupit si památku nebo dárek.

Také nás zajímá naše umístění ve vesmíru. Planeta Země se 
nám zdá ojedinělá a zajímavá. Brněnská hvězdárna s planetáriem 
je nádherná. Je jako hvězdná obloha, kde vidíme Měsíc, planety 
a hvězdy. Planety mají svoji přesnou polohu podle toho, jak se po-
hybují podle Slunce. Každý den mají svoji denní pozici. To je nád-
herné a je to potřeba vidět. Také se zobrazí roční období a různá 
souhvězdí – jako Lev, Orion, Labuť, Pegas. Během chvilky se nám 
přesunou hvězdy na obloze tak, aby ukázaly svoje postavení v ji-
ném ročním období. Také se můžeme dovědět o starých hvězdářích 
a o simulaci možných hvězdných katastrof.

Díky školní vzdělávací akci jsme opět chytřejší, máme mnoho 
podnětů k přemýšlení a všem dalším zájemcům můžeme návštěvu 
planetária i Tutanchamonovy expozice doporučit. 

 František Veselý, žák ZŠ a MŠ Žďárná

Koledy i s Bivojankou

V Jedovnicích na svátek Tří králů vyrážejí do ulic nejen skauti, ale 
i Bivojanka. Městysem se tak celý den nesou koledy. 

 Foto archiv

Muzeum Boskovicka chce 
větší podporu od kraje

Boskovice - Historie se opakuje. Boskovická radnice přichá-
zí jako každoročně s žádostí na Jihomoravský kraj, aby více 
podporoval Muzeum Boskovicka, které neslouží jen městu, ale 
má regionální záběr. Tentokrát Boskovičtí sázejí na fakt, že se 
po volbách změnilo vedení kraje a nabízí dvě varianty řešení. 
První z nich je zvýšení dotace na provozní náklady organizace 
na alespoň dva milióny korun ročně, druhou pak již několikrát 
navrhované převedení muzea pod kraj.

„Stávající výše fi nanční podpory ze strany kraje je, vzhledem 
k regionálnímu charakteru činnosti Muzea Boskovicka, nedo-
statečná. Proto žádáme, aby vedení kraje zvážilo způsob podpo-
ry pro letošní rok. Je to skoro evergreen. Ještě v roce 2003 jsme 
dostali dotaci jeden milión korun. Potom ale dotace klesaly, mi-
nulý rok to bylo už jen 350 tisíc korun,“ upřesnila boskovická 
místostarostka Jaromíra Vítková. 

Muzeum připravuje řadu projektů, na které bude letos žádat 
o dotace samostatně. Je to například projekt Spolkový život na 
Boskovicku za třicet tisíc korun, 3. svazek Vlastivědy Boskovic-
ka za 210 tisíc korun nebo Konzervace dvou praporů, která vy-
jde na 84 tisíc korun. V loňském roce se muzeu podařilo získat 
peníze z grantových výzev na 2. svazek Vlastivědy Boskovicka 
a na archeologický průzkum Masarykova náměstí.  (hrr)

Škodovku zasáhl oheň

Osobní vozidlo Škoda Felicia Combi začalo hořet ve středu dopo-
ledne na odbočce ze silnice I/43 ve směru na Drnovice. Na místě 
zasahovaly dvě profesionální jednotky ze stanic Boskovice a Kunštát 
a dobrovolná jednotka z Lysic. Příčinou požáru byla technická záva-
da, naštěstí se obešel bez zranění. Dva lidé, kteří v autě cestovali, se 
dostali ven ihned po vzniku požáru.  (pš), foto Hasiči Boskovice

Zrcadlo + Sněhurka. Co mají 
společného? Správně, patří do 
pohádky bratří Grimmů. Zrca-
dlo je kouzelné a Sněhurka je 
krásná. Kdo z dětí i dospělých 
by odolal? Právě na této před-
stavě postavili svůj „rodinný“ 

muzikál členové souboru Měst-
ského divadla Brno – Stanislav 
Slovák, Jan Šotkovský a Petr 
Štěpán. Stano Slovák se ujal 
i režie. Humorný a vtipný Jan 
Šotkovský osvětlil na tiskov-
ce tvůrčí proces na přípravě 
libreta, probíhající hlavně v 
noci. Není divu, vždyť Slovák i 
Štěpán každý večer hrají. Je to 
muzikál, tedy očekáváme písně 
a hudbu. Tu dodal Karel Cón 
jako vždy profesionálně z mno-
ha žánrů. Třeba odchody trpas-
líků za prací do dolů doprovází 
samba, která v předních řadách 
zvedla děti ze sedadel a prostě 

si v uličce zatancovaly. Příběh 
pohádky je tradičně známý, 
netradiční v muzikálu je po-
stava zlé královny – alternuje 
Jan Apolenář a Milan Němec. 
Proč muži? Macecha musí být 

tak strašně zlá, že žena tak zlá 
snad ani být nemůže. Komič-
nost krásného Apolenáře je 
zážitek pro dospělé, děti se krčí 
hrůzou.

Problém představovali tr-

paslíci. Buď vybrat děti, nebo 
sedm nejmenších členů soubo-
ru, či hrát na horizontu. Autoři 
to prostě obrátili. Trpaslíci byli 
původně malincí sloužící na 
královské zahradě a protože 
na královnu leccos věděli, za-
čarovala je na velké. Žijí v hlu-
bokém lese, mají své problémy 
s malými postýlkami, jídlem 
a úklidem. Sněhurka je jejich 
spása. Jenže třikrát zlé mace-
še neodolá, takže nakonec leží 
v krásné skleněné rakvi a poz-
dě došlý princ (Robert Jícha) jí 
krásně zpívá. Všichni trpaslíci 
ho musí usilovně přemlouvat, 
aby Sněhurku políbil a pak …

Scéna Jaroslava Milfajta vy-
chází z dřevěné dětské stavebni-
ce, krásně barevné a při nasví-
cení pohádkově působící. Kostý-
my Andrey Kučerové odpovídají 
lehce empíru 19. století.

Veřte, že si se svými dětmi 
užijete. Mladému tvůrčímu 
týmu přejeme více takových ná-
padů. Naděžda Parmová

recenze

Trpaslíkům bylo se Sněhurkou opravdu veselo. Foto archiv MdB
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tipy pro vás

Do expozic zavítalo uplynulý rok roce více než třináct tisíc lidí

Muzeum hlásí větší návštěvnost

Kultura. Dnes v podvečer mají milovníci divadla jedinečnou příležitost zhlédnout v boskovickém 
Zámeckém skleníku obnovenou premiéru legendárního představení HaDivadla Smrt Huberta Per-
ny. Od 19 hodin se ve hře Luboše Baláka představí Josef Polášek, Pavel Liška a Marek Daniel. 
Představení se na jeviště vrací po více než deseti letech. „Pro vystupující herce bylo první insce-
nací v HaDivadle po absolutoriu na Brněnské JAMU. Nyní se všichni protagonisté vrací zpět na 
prkna HaDivadla, aby znovu rozehráli tragikomicky groteskní osud Huberta Perny. Scénář hry byl 
v roce 1995 oceněn Nadací Alfréda Radoka třetím místem,“ doplnila Věra Opatřilová z boskovic-
kého kulturního zařízení.  (hrr), foto Archiv

Knihovna hostí výstavu fotografi í

Autor. Koníčkem Miroslava Béma je fotografování, ale také 
olejomalba.  Foto archiv

Kanceláře se 
stěhují o patro

Lipovec – Ve stejné budově, 
ale o patro níž. Již tento týden 
začnou v Lipovci se stěhováním 
zařízení kanceláří obecního úřa-
du. Co je k rozhodnutí vedlo? 
„Prostory v přízemí jsme dlou-
hodobě nabízeli ke komerčnímu 
využití. Nikdo bohužel neměl 
zájem, takže sloužily jako příle-
žitostné sklady pro obecní úče-
ly. Řekli jsme si, že s tím něco 
musíme provést,“ nastínil nápad 
starosta František Kopřiva. 

Lipovečtí se proto rozhodli 
do těchto prostor přestěhovat 
sídlo obecního úřadu. V patře se 
tak uvolnilo místo pro dva byty. 
„K našim dosavadním pětatři-
ceti přibudou další,“ usmívá se 
starosta, který se může poch-
lubit i nedávno zkolaudovanou 
dvanáctibytovkou. O zájemce 
o bydlení není nouze. „Při do-
končovacích pracích na úpra-
vách dosavadních kancelářských 
prostor respektujeme jejich přá-
ní,“ dodává Kopřiva. Dva byty 
by podle jeho slov měly být pře-
dány k užívání v červnu.  (bh)

V Olešnici letos dokončí velkolepou investici

zeptali jsme se

Jindřicha Krále, místostarosty Blanska 
Je uzavřen hospodářský rok 2008, chystá se 

rozpočet na letošní. V čem bude jiný?

Příjmy za minulý rok byly vyčísleny zhruba 
na 466 miliónů korun, výdaje činily 456 miliónů. 
Na rok 2009 se připravuje vyrovnaný rozpočet 
ve výši zhruba 560 miliónů. Proč takový rozdíl? 
Jsou v něm zahrnuty případné očekávané velké 
dotace, které by se mohly v ideálním případě pohybovat kolem 122 
miliónů. Čeho by se týkaly? Rádi bychom zateplili budovy škol 
ve Dvorské a Salmově ulici a mateřskou školu v Údolní ulici. To 
by mohlo činit zhruba 56 miliónů, čekáme na vypsání příslušného 
titulu. Dotace na kompostárnu, která se jeví společně s projektem 
cyklostezky velice reálně, dělá 24 miliónů. Projekty byly podány 
již v říjnu. Další se připravují.

Město čekají samozřejmě další akce. Namátkou bych třeba jme-
noval již loni plánované parkoviště ve Dvorské ulici u hřbitova. 
Tam jsme loni s žádostí o dotaci neuspěli, věříme, že napodruhé to 
již vyjde. Když jsme u hřbitova – dva milióny chceme vyčlenit na 
rekonstrukci sociálního zařízení u smuteční síně, které je ve vel-
mi špatném stavu. Možná zde dojde i k nějakým dalším stavebním 
úpravám. Plánujeme třeba také víceúčelové sportoviště v Dolní 
Lhotě. Žádost je podána. Momentálně jednáme se zainteresovaný-
mi složkami v této místní části o jeho podobě. (bh)

Koncert skupiny AG Flek
Dvě zajímavé kulturní akce se chystají v Blansku. V sále kina 

se 4. února v 19.30 hod. koná koncert kapely AG Flek, 12. února 
se pak v Dělnickém domě uskuteční divadelní představení Tři na 
lavičce. V hlavních rolích vystoupí Květa Fialová, Petr Nárožný 
a Ladislav Trojan. Vstupenky si můžete už nyní zajistit na telefon-
ním čísle 723 089 842, prostřednictvím e-mailu lubomir.rek@post.
cz nebo zakoupit přímo v blanenské informační kanceláři Blanka. 
V příštím a v následujícím čísle připravujeme také soutěž o vstu-
penky na obě akce.  (zpr)

Lyžařské závody v Kořenci
TJ Sokol Kořenec pořádá v sobotu 24. ledna 3. ročník závodu 

Kořenecká lyže. Zahájení je v 9 hod. v areálu golfového klubu So-
krates, registrace do jednotlivých kategorií je 30 minut před star-
tem. První tři místa budou oceněna. Kategorie: dívky do 10 let (start 
v 9 hod.), chlapci do 10 let (9 hod.), dívky od 11 do 15 let (10 
hod.), chlapci od 11 do 15 let (10 hod.), ženy nad 16 let (11 hod.), 
muži nad 35 let (11.30 hod.), muži od 16 do 35 let (12 hod.). Bližší 
informace podají Jaromír Kuda 723 085 418, Petr Ševčík 607 578 
119 a Miroslav Zemánek 606 481 401, zájemci je získají rovněž na 
stránkách www.korenec.cz. Při nedostatku sněhu bude akce přelo-
žena na náhradní termín.  (zpr)

Maškarní ples v Bukovince
V sobotu 24. ledna od 20 hodin se v Kulturním domě v Bukovince 
koná Maškarní ples pro mládež a dospělé. V průběhu večera je při-
praveno klání o nejlepší masku, netradiční soutěže a zábavná tom-
bola. Hraje skupina Kolorez.  (zpr) 

Kurz pro těhotné ženy
Oblastní charita Blansko, Centrum PRO Blansko, bude pořádat 

od pondělí 2. února v 16 hod. další cyklus pro těhotné ženy od 20. 
týdne těhotenství Příprava na život s miminkem pro přihlášené 
těhotné ženy. Cyklus šesti dvouhodinových lekcí je zaměřen na 
přípravu k porodu, kojení, péči o novorozence a kondiční cviče-
ní v těhotenství. Kurz vede porodní asistentka a laktační poradce  
Alena Opluštilová. Přihlásit se můžete v pracovní dny od 8.30 do 
11.30 a od 13 do 15 hodin na telefoním čísle 516 411 400 nebo 
731 428 369.  (zpr)

Starostové: Nechceme...
Pokračování ze str. 1
„Nepovažuji za vhodné vzdalovat tento úřad od veřejné sprá-

vy naší obce, ale především od občanů, kteří by v dnešní době 
potřebovali na vyřizování v Boskovicích celý den. Doufám, že 
tato vláda nebude pokračovat v likvidaci těch menších, jak to 
bylo započato za vlády sociální demokracie,“ uvedl mimo jiné 
Petr Poláček.

S tím, že současný stav vyhovuje, souhlasí i na blanenské rad-
nici. Tamní stavební úřad by měl v případě radikálního řešení 
převzít agendu z případně rušených menších. Tajemník Josef 
Kupčík, který se za město účastní vyjednávání, je optimistický. 
„Díky tomu, že se menší města a spádové obce rázně ozvaly, 
nebude možná novela tak radikální a současný stav zůstane za-
chován. Pouze by se uplatnila s největší pravděpodobností čtvrtá 
z projednávaných variant. Ta spočívá v tom, že všichni nově při-
jímaní pracovníci úřadů by museli mít odpovídající vzdělání,“ 
myslí si. Jak řekl, kdyby se vše přesunulo do Blanska, přineslo 
by to velké problémy  jak fi nanční, tak kapacitní z hlediska po-
třebných prostor. Blanenský místostarosta Jindřich Král s ním 
jednoznačně souhlasí. „Byl by to krok zpět ve vztahu k obča-
nům,“ říká rezolutně.

Radim Hruška

Boskovice – Výrazné zvý-
šení návštěvnosti zaznamenalo 
v loňském roce Muzeum Bo-
skovicka. Expozice, výstavy 
a akce muzea navštívilo třináct 
tisíc návštěvníků, což bylo 
téměř o čtyři tisíce více než 
v předchozím roce.

„Podařilo se nám zvýšit ná-
vštěvnost všech stálých expo-
zic muzea, pozitivní je zvláště 
nárůst u Expozice historických 
zemědělských strojů na více než 
tisícovku návštěvníků a výraz-
né zvýšení návštěvnosti skupin 
školních tříd. Zájemci mohli, 
kromě výstav, zhlédnout také 
řadu doprovodných akcí. Pro 
děti a mládež byly například 
ke každé výstavě připraveny 
dětské vernisáže a následné 
prohlídky výstav s výkladem 
a tvořivým nebo interaktivním 
programem,“ uvedla ředitelka 

Muzea Boskovicka Dagmar 
Hamalová. 

V minulém roce byly také 
zahájeny některé dlouhodobější 
záměry. Těmi jsou mimo jiné 
projekt úprav vnitřních prostor 
budovy a prostor za budovou 
muzea v Hradní ulici. Zatím 
co loni se muzeum zaměřilo 
na prohloubení spolupráce se 
školami, v letošním roce rozšíří 
nabídku služeb pro seniory. Ně-
které akce zaměřené na uvede-

nou cílovou skupinu se odehrá-
ly už loni, letos se má spoluprá-
ce ještě prohlubovat. Se seniory 
vzniká například plánovaná 
výstava Sportovní kluby a spol-
ky na Boskovicku nebo výsta-
va Otakar Kubín a jeho rodný 
kraj. Pracovníci muzea se snaží 
například při společných setká-
ních s pamětníky zaznamenávat 
zajímavé a důležité vzpomínky, 
které se vztahují k historii měs-
ta a regionu.

Výstavy muzea Boskovicka v letošním roce
29. 1. – 1. 3. V. Bláha, R. Bedán, O. Kleveta

12. 3. – 26. 4. Poklady Muzea Boskovicka – Etnografi e
1. – 31. 5. 100 let Orla

4. 6. – 5. 7. Sportovní kluby a spolky na Boskovicku
16. 7. – 2. 8. Festival Boskovice 2009

1. 7. – 31. 8. Copuli lapidum – kresebné rekonstrukce hradů 
a hrádků v povodí Svitavy

6. 8. – 27. 9. Boskovická bible
7. 10. – 8. 11. Otakar Kubín a jeho rodný kraj

12. 11. – 6. 12. 17. listopad 1989
13. 11. – 31. 12. Jak se dělá večerníček

Plán výstav pro letošní rok 
začíná devětadvacátého ledna, 
kdy své práce představí V. Blá-
ha, R. Bedán a O. Kleveta. Na 
půli března je připraveno vydá-
ní dalšího dílu z cyklu Bosko-
vická vlastivěda, zaměřeného 
na etnografi i. Historii regionu 
připomenou dvě výstavy. První 
z nich představí historii Orla 
a druhá sportovní kluby a spol-
ky na Boskovicku.

„Čekají nás také stálé akce 
jako Festival Boskovice 2009 
nebo Festival muzejních nocí. 
Zajímavá bude také výstava 
Boskovická bible, na kterou 
už bychom mohli mít hotovou 
maketu této knihy. Pro děti pak 
připravujeme na polovinu lis-
topadu výstavu Jak se dělá ve-
černíček. Budeme pokračovat 
i v úspěšných dětských verni-
sážích s tematickým doprovod-
ným programem pro školy, děti 
a mládež,“ doplnila Hamalová.

Olešnice - Také v letošním 
roce budou v olešnické základní 
a mateřské škole k vidění dělní-
ci. Pokračovat budou v moder-
nizaci a opravách. Po loňském 
roce, kdy byla zateplena hlavní 
budova školy, vyměněna okna 
a hlavní budova dostala nový 
kabát, se dělníci zaměří napří-
klad na topení. 

„Bude vyměněno topení včet-
ně nové kotelny a radiátorů s ter-
mohlavicemi. Dále se v hlavní 
budově školy opraví sociální 
zázemí ve všech patrech. Dojde 
i k opravám malé tělocvičny. 
Udělá se nová audio-vizuální 
učebna s dataprojektorem, pro-
mítací plochou a zatemňovatel-
nými okny. Důležité je, že se vy-

mění všechna okna na plechové 
přístavbě a kompletně celá pří-
stavba bude zateplena,“ popsal 
starosta Olešnice Zdeněk Peša. 
S tím, že mateřinka dostane na-
víc nová okna a škola nový ná-
bytek ve třídách i v kabinetech.

Během dvou let tak v Olešnici 
do školství investují čtyřiadva-
cet miliónů korun. Pro město to 

znamená i zadlužení v částce asi 
pět miliónů korun, protože ne 
všechno jsou dotace. Úvěr by 
se měl sanovat z úspor peněz 
potřebných na vytápění školy 
a školky. „Náklady dělají v tuto 
chvíli asi osm set tisíc korun roč-
ně a realistické je, že se nám je 
podaří srazit minimálně na polo-
vinu,“ doplnil starosta.  (hrr) 

Pavel Šmerda

Rájec-Jestřebí – Příroda 
v detailu. To je název výsta-
vy fotografi í Miroslava Béma, 
která se koná do 29. ledna v rá-
jecké knihovně. 

Autor se narodil roku 1971 
ve Svitavách, kde také prožil 
své dětství. V roce 1981 se 
s rodinou přestěhoval do Ráj-
ce-Jestřebí. Dokočil tam zá-
kladní školu a poté nastoupil do 
učebního oboru obráběč kovů 
blanenského ČKD. V podniku 
pracovat až do nástupu na voj-
nu. Poté se již do ČKD nevrátil 
a působil různě, převážně ve 
stavebnictví.

Život v Česku mu byl těsný, 
nemohl najít jeho smysl a chtěl 

asi víc, než mohl dostat, tak 
uskutečnil svoji velkou tou-
hu, podívat se za velkou lou-
ži. V roce 1997 odcestoval se 
svou přítelkyní do USA, kde 
střídavě na Floridě a v Bostonu 
žije. Živí se tam montážemi za-
vlažovacích systémů, instalací 
zahradních fontán a vodopádů 
a úpravou a obnovou zahrad.

Svůj volný čas rozděluje Mi-
roslav Bém mezi koníčky, pře-
devším fotografování. Snímek 
s názvem Po dešti postoupil 
v roce 2007 do fi nále soutěže 
National Geographic. Rád ry-
baří, potápí se, ale také pěstuje 
orchideje, bromélie a airplants 
(vzdušné rostliny). Dalším 
jeho velkým koníčkem je ole-
jomalba.
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Rudolf Daniel odchovává u domu ve Štěpánově nad Svratkou na tisícovku pstruhů

Ryby putují z farmy přímo do řeznictví
krátce z obcí

Minifotoreportáž z veletrhů Go a Regiontour konaných v Brně

Yvetta Hlaváčová bude hrát v seriálu Amazonku

Farma. Rudolf Daniel (vlevo) ve svých nádržích odchovává především pstruhy duhové. 
 Foto Bohumil Hlaváček

Bohumil Hlaváček

Štěpánov nad Svratkou, 
Olešnice – Ve vyhlášeném řez-
nictví Františka Šutery v Oleš-
nici jsou stabilně k dispozici 
zákazníkům čerstvé ryby. Ať 
již to jsou vynikající vánoční 
kapři nebo po celý rok pstruzi. 
Málokdo ví, že pocházejí z malé 
pstruhové farmy Rudolfa Da-
niela. Ten ji provozuje u svého 
domu ve Štěpánově nad Svrat-
kou. 

Myšlenka vznikla zhruba 
v polovině devadesátých let. 
„Použil jsem vyřazené části ze 
sil ze zrušené betonárky, kam se 
vrátili restituenti. Napadlo mne, 
že kolem nás teče samospádem 
do Svratky Vrtěřížský potok. 
Zpočátku amatérsky vznikly 
první nádrže, postupně jsme je 
pak vylepšovali,“ vzpomíná na 
začátky Daniel. Vše, jak říká, 
s řádnými povoleními. „Žádná 
černota,“ směje se.

Hlavní rybou chovanou ve 
čtyřech nádržích je pstruh. 
„Kapry vždy jen přivezeme 
k tomu, aby se v naší proudící 
vodě vyčistili pro vánoční trh. 
Funguje to tady jako taková me-
ziskládka. Pan Šutera je potom 
od nás přebírá,“ říká majitel 
farmy. Kolik ryb zde odchová, 
nijak přesně nepočítá. „Těžko 
říci, nějaká tisícovka pstruhů 
duhových to bude,“ krčí ra-

meny. Rybu kupuje ve zhruba 
deseticentimetrové velikosti, 
u něj dorůstá. Ke krmení pou-
žívá kromě klasických granulí 
i zpracované zbytky od partne-
ra. „Ryba jinak roste a chutná,“ 
vysvětluje. 

Další zajímavostí, která je na 
Danielově pozemku k vidění, je 
zvláštní specifi cká stavba. Hos-
půdka, či lépe řečeno klubovna, 
které místní neřeknou jinak než 
Bedýnky. „Na zahradě směrem 
k řece bylo nevyužité místo. Za-
jeli jsme do Poličky k muničce 
a přivezli plnou avii vyřazených 
dřevěných bedýnek od patron. 
Svolala se brigáda, rozebrali 
jsme je a postavili tuto malou 
chaloupku,“ ukazuje Rudolf 
Daniel.

To bylo zhruba před dese-
ti lety. Začala se tam scházet 
pravidelná společnost přátel. 
V Bedýnkách se slaví například 
svátky, výročí, narozeniny. Při-
bylo časem i pěkné venkovní 
posezení s udírnou. Pro děti 
táboráky. „Chodí sem i kluk s 
kytarou, zazpíváme si. Vždycky 
příjemná atmosféra,“ pochva-
luje si Daniel. S přáteli tam 
oslavil i Silvestra. „V mrazech 
topíme v kamínkách, rychle se 
to zde sice ohřeje, ale rychle 
i vychladne. Takže se scházíme 
teď jen o víkendech. Rádi, ne-
můžeme se dočkat,“ pochvaluje 
si kamarády.

Pokračování ze str. 1 
Můj herecký um samozřej-

mě (smích). Samotná scéna se 
nemusela kvůli mně opakovat, 
což jsem byla fakt ráda. Nera-
da totiž něco kazím,“ doplnila 
Yvetta. A jaký dojem na ni udě-
lal v minulosti lamač dívčích 
srdcí Lukáš Vaculík? „Lukáš 
byl opravdu výborný, přiroze-
ný, kamarádský a profesionální. 
Teď jsem si vzpomněla. Slíbila 
jsem mu, že půjdeme na pivo. S 
Lukašem jsme od té doby v kon-
taktu. Dokonce mě přijel osob-
ně podpořit na Vltavu Tour. S 
Terezou, když se potkáme, taky 
pokecáme,“ svěřila se plavky-

ně, v minulosti i modelka a nyní 
nově příležitostná herečka. 

„Jestli bych do toho šla zno-
vu? Bylo to výborné zpestření 
a relax. Asi bych se nebránila 
dalším štěkům. Byla to sranda 
a jiný svět, než je ten můj pla-
vecký. Do budoucna ale jen 
jako herečka pro srandu. Roz-
hodně ne, jako hlavní profese,“ 
uvedla a na otázku, jestli má 
nějakou veselou příhodu z na-
táčení, dodala. „Hmmm, tam 
bylo pořád veselo. Lukáš mě 
jednou chytil za ruku a odváděl 
do lesa. Vedl mě dál než měl, až 
si všichni říkali, jestli ještě při-
jdeme (smích).“

Jaké plány máte na letošní rok? 

„V dubnu budu křtít v Praze svoji knihu Rebelka. 
Kmotrem bude Karel Gott a jeho žena. Ke knize je 
připravené i velmi kvalitní víno z limitované edice 
YH od Jana Stavka. Hned po křtu odlétám na šňu-
ru módních přehlídek po Americe a Londýně. Budu 
opět chvilku modelka. Navrhnou se podle mě jeans 
a budou i po mně pojmenované. No a v létě si zku-
sím zaplavat zase nějaký rekord.  Yvetta Hlaváčová

Cestování. Na stánku Moravský kras a okolí proběhl také křest nového DVD o Boskovicích. Slavnostního aktu se ujali starosta 
 Boskovic Jaroslav Dohnálek a starosta Olešnice Zdeněk Peša (fotografi e vlevo). Na stánku MAS Moravský kras byl mezi návštěvníky 
stále velký zájem o výrobky držitelů značky Moravský kras – regionální produkt.  Foto Pavel Šmerda a Marta Antonínová

MAS představila v Brně 
další turistickou novinku

Brno – Strategické místo 
na brněnském veletrhu Regi-
ontour měl i společný stánek 
regionů Moravský kras a Dra-
hanská vrchovina. 

„Spolek Moravský kras ob-
držel dotaci, jejímž nositelem 
jsou Jedovnice se sedmi okol-
ními obcemi. Dali jsme se do-
hromady se spolkem Drahan-
ská vrchovina. Jsme sousedící 
regiony a máme k sobě blíz-
ko,“uvedl jedovnický starosta 
Jaroslav Šíbl. 

Zajímavostí bylo, že se na 
společném stánku představili 
i dlouholetí partneři Jedovnic, 
zástupci německého města 
Aschheim. Drahanští si zase 
pozvali přátele ze Slovenska.

Návštěvníci stánku měli 
k dispozici množství propagač-
ních tiskovin a dalšího materi-
álu. Našli mezi nimi i dlouho 
očekávanou mapu Lesnického 
Slavína. 

Místní akční skupina Mo-
ravský kras, která měla celý 
stánek pod svou záštitou, před-
stavila zájemcům i novinku. 
Nabídla sérii exkurzí na farmy 
a k výrobcům, kteří jsou drži-
teli certifi kátu a značky Morav-
ský kras – regionální produkt. 
Značka si letos připomíná dru-
hé výročí své existence a vý-
robci byli také největším lá-
kadlem stánku. Předváděli své 
produkty, nabízeli ochutnávky 
a byli úspěšní.  (ama)

Sbírka: Více
než milión

Blansko – Poprvé v histo-
rii konání Tříkrálové sbírky na 
Blanensku překročil její výsle-
dek magickou hranici. Koled-
níci do svých dvě stě padesáti 
čtyř pokladniček získali 1 112 
079 korun.

„Těžko se dá říci, kde byla 
sbírka nejúspěšnější. To záleží 
na mnoha věcech. Skutečností 
je, že tradičně velký zájem je 
v okrajových oblastech okresu. 
Menší obce se zapojují aktivně-
ji než větší města,“ řekla hlavní 
koordinátorka Tříkrálové sbírky 
z Oblastní charity Blansko Anna 
Baláková. Jak dodala, poděko-
vání patří nejen všem dárcům, 
ale také koledníkům a stovkám 
lidí, bez nichž by se tato akce 
konat ani nemohla. 

„Každá koruna má smysl. 
Pro nás je výsledek sbírky vel-
mi potěšující, ale také zavazu-
jící. Lidé nám věří, že získané 
peníze se skutečně dostanou 
k těm nejpotřebnějším,“ dodala 
Anna Baláková.  (ama)

P rvní ročník zimní Olym-
piády 2009 čeká JABLO-

ŇANY a OBORU. Zástupci 
obou obcí se 31. ledna postupně 
utkají v ledním hokeji, bowlingu 
a stolním tenise. První dvě dis-
ciplíny se odehrají na zimním 
stadiónu resp. v herně bowlingu 
v Blansku, závěrečná pak v sále 
kulturního domu na Oboře. Tam 
se také na závěr uskuteční slav-
nostní vyhlášení, předání putov-
ního poháru a ocenění nejlepších 
hráčů z každé disciplíny. Podle 
pořadatelů obce nominují deset 
hráčů a dva náhradníky.  (pš)

Městys KŘTINY má na 
sportovní mapě okresu 

trochu specifi cké postavení. 
Neexistuje podobně velká obec, 
kde by nebylo fotbalové hřiště, 
oddíl, hrající pravidelnou sou-
těž. Ani v ostatních sportovních 
odvětvích to není o mnoho lep-
ší. Žákovský fl orbalový klub po 
pár letech úspěšné činnosti po 
odchodu generace hráčů přerušil 
činnost, skončila i malá kopaná. 
V dohledné době se tam ale mož-
ná začne blýskat na lepší časy. 
Myslí si to starostka Hana Kube-
šová. „V areálu za koupalištěm 
je třeba zase v provozu kluziště. 
Starají se o ně dva šikovní místní 
kluci. Jinak dříve zde pracovaly 
organizace Sokol i Orel. Jejich 
hřiště zůstala zachovaná, další 
plánujeme,“ uvedla. Jak dopl-
nila, obec by na ně ráda získala 
peníze ze strukturálních fondů. 
„Obnovila se tradice turistické 
Křtinské padesátky, začali hrát 
nohejbalisté. Jinak je pravda, že 
by to se sportem u nás mohlo být 
lepší,“ uznává. Podle ní záleží na 
nové dorůstající generaci, zda se 
zkusí do výraznější organizova-
né činnosti pustit.  (bh)

Náročná investiční akce 
čeká letos ŠOŠŮVKU. Po 

přidělení dotace se pustí do re-
alizace společného projektu se 
sousedním Sloupem. Konkrétně 
čistírny odpadních vod spojené 
s rekonstrukcí kanalizace. Vede-
ní obce ale musí myslet i na jiné 
akce. „Počítáme se zahájením 
prací na projektech na vybudo-
vání inženýrských sítí v loka-
litách Příhon a Helišova skála, 
kde je plánováno dvacet staveb-
ních míst,“ prozradil starosta 
František Ostrovský. Počítá se i 
s pracemi na nových trafostani-
cích, které jsou v některých čás-
tech obce žádoucí. „Rozhodně 
také chceme nadále v nezmenše-
né míře podporovat složky, které 
mají velice dobrou činnost a jsou 
na pomoci od nás závislé,“ slibu-
je. Jak řekl, ty v žádném případě 
nesmí pocítit, že obec investuje 
velké peníze jinam.  (bh)
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V Lysicích jsem za 25 let potkal spoustu vynikajících lidí, říká před svým odchodem Evžen Kopecký

V zámeckých zahradách dochází ke střídání stráží

Skvost. Starost o květy kamélií bude patřit k hlavním úkolům Evžena Kopeckého v novém působišti. 
 Foto Pavel Šmerda

Úspěch. O květinové výstavy v lysickém zámku je mezi návštěvníky 
vždy velký zájem.  Foto Pavel Šmerda

Příprava. Evžen Kopecký při aranžování květinové vazby v interi-
éru lysického zámku.  Foto Pavel Šmerda

Pavel Šmerda

Lysice – Po téměř pětadvaceti 
letech opouští zámecké zahrad-
nictví v Lysicích jeho vedoucí 
Evžen Kopecký. Od 1. břez-
na nastupuje na stejnou pozici 
v zámku Rájec nad Svitavou. 
Tam vystřídá Jana Dvořáka, 
který odchází do důchodu. Jak 
vzpomíná Evžen Kopecký na 
čtvrtstoletí v Lysicích, prozradil 
v následujícím rozhovoru. 

Vím, že pocházíte z Plzně, 
jak jste se před čtvrt stoletím 
dostal do Lysic? 

Začal bych trochu více zeširo-
ka. Narodil jsem se v Plzni, vy-
studoval jsem zahradnickou ško-
lu v Mělníku. Pak jsem se dostal 
na vojnu na Moravu. A když 
jsem zjistil, jak je to tady hezký, 
tak se mně zpátky do tehdy za-
prášené Plzně nechtělo. Kromě 
toho jsem se tam ještě zamiloval. 
Manželka pochází od Uherského 
Hradiště. Po základní vojenské 
službě jsem tedy na Slovácku 
zůstal a nastoupil do zámecké-
ho zahradnictví v Buchlovicích. 
Tam jsem působil pět let.

Co bylo dál? 
Musím říct, že jsem měl sice 

vystudovanou zahradnickou 
školu, ale všechno, co dneska 
umím, jsem se naučil až v Buch-
lovicích od pana Vláška. Byl 
sice velmi přísný, ale ochotně 
mně předával svoje zkušenosti. 
Po pěti letech pak možná byly 
Buchlovice příliš malé pro dva 
zahradníky, možná jsem trochu 
profesně povyrost a chtěl jsem 
zkusit něco sám. A pan Vlášek, 
který byl v té době šéfem všech 
historických zahrad na jižní Mo-
ravě, mně nabídl Lysice. Chopil 
jsem se příležitosti a odešel tam. 

V jakém stavu jste tehdy 
lysickou zámeckou zahradu 
našel? 

Nebyla zrovna v optimálním 
stavu. Pan Šmarda odešel do dů-
chodu, byl tam dva roky jeho ná-
sledovník, ale neměl zkušenosti, 
jeho představa byla jiná. Po tu 
dobu zahrada strádala. Rychle 
tedy bylo nutné to řešit. Mám-li 
být konkrétnější, ve sklenících 
kromě kopřiv a černého bezu, 
který prorůstal mezi vytlučený-
mi tabulkami, nebylo nic, celá 
zahrada byla žalostná. 

Měl jste hned ze začátku 
představu, co budete chtít se 
zahradou dělat?
Řekl bych, že se to postupně 

vyvíjelo. Můj názor je takový, 
že člověk, když někam přijde, si 
musí nejprve vše pořádně osahat 
a rozkoukat se, teprve pak může 
dělat nějaké závěry. Nemám rád 
lidi, kteří přijdou s ostrou tvá-
ří a zdviženým čelem. Člověk 
musí mít pořád pokoru. A čím 
větší, tím lepší.

Zkusím to tedy jinak. Do 
čeho jste se pustil nejprve?

Otázka spíš zněla, co dřív. 
Začali jsme od nuly. Je to nároč-
né, ale na druhou stranu krásné, 
protože člověk cokoliv udělal, 
bylo hrozně vidět. Začali jsme 
odplevelováním. Za ty dva roky, 
co tam nebyl pan Šmarda, tak 
většina záhonů a cestiček zarost-
la. Některé méně frekventované 
cestičky v parku jsme v podsta-
tě hledali tak, že jsme kopali do 
trávníků a kde byl pod drnem 
písek, tak tam byla cesta. V za-
hradě přišly ke slovu i herbicidy, 
abychom zlikvidovali plevele. 
Pak se pokračovalo s vyklízením 
suti ze skleníků, protože některé 
konstrukce byly zřícené, začali 
jsme na koleně spravovat menší 
skleníky, abychom už na zimu 
mohli začít zahradničit. 

Omlovám se, že vám skáču 
do řeči, ale ve vaších slovech 
slyším slovo my...

Ano. Mluvím hlavně o paní 
Svobodové, která do Lysic na-
stoupila jako absolventka školy 
asi měsíc předemnou a spolu 
tady pracujeme celých pětadva-
cet let. Měl jsem tehdy nějaké 
zkušenosti z Buchlovic, předsta-
vu, jak by měla fungovat zámec-
ká zahrada, ale přesné obrysy se 
dokreslovaly až vývojem. Důle-
žité pro mě bylo povídání se sta-
rými lidmi, prošel jsem hromady 
starých fotografi í. Člověk se sna-
žil přenést do minulosti a zjistit, 
jak to tady fungovalo. 

Začal jste tedy zámku 
navracet zámeckou zahra-
du. Jak dalece se liší ta sou-
časná od té v minulosti?
Otázka není tak úplně jednodu-
chá. Záleží, o jaké minulosti se 
bavíme. Tato zahrada prodělala 
dlouhý a složitý historický vývoj 
a my se snažíme z toho uchopit 
to, co lze do dnešní doby přenést 
nebo použít. Spousta z toho je 
totiž nenávratně pryč. Dnešní 
vzhled lysické zámecké zahra-
dy je taková směs od renesance 
přes baroko, přes hodně čitelné 
19. století. A člověk musí brát 
v potaz ekonomiku a možnosti, 
jaké jsou. Ne vždy v minulosti 
tu pracovalo tolik lidí jako teď, 
jsou jiné technologické postupy. 
Snažíme se přiblížit historii, ale 
tak, aby to bylo zvládnutelné 
moderními prostředky. 

Dá se říct, že začátky byly 
nejtěžší?

To není tak úplně pravda. 
Když začínáte, je to namáhavé, 
ale všechno je vidět a přináší to 
obrovskou radost. Kdežto když 
člověk dosáhne určitého stavu, 
tak je strašná spousta starostí už 
jenom s jeho udržením. O to je 
pak cennější, když člověk vidí 
spokojené návštěvníky, kterým 
se líbí něco, co jste dal dohroma-
dy. To je pro nás důležité. 

Já bych dokonce řekl, že sko-
ro nejtěžší je období, které proží-
vám teď. Rozloučit se tady s tím 
není pro mě jednoduché. Na 
jedné straně se těším do nové-
ho působiště, na druhou stranu, 
poeticky řečeno, opouštím svoje 
dítě. Trochu mi to trhá srdce. 

Ještě jsem se nezeptal.Proč 
odcházíte z Lysic do Rájce?

Chci pomoci svojí manželce. 
Vedoucí rájeckého zámeckého 

zahradnictví Jan Dvořák odešel 
do důchodu. Je tam velmi cenná 
sbírka kamélií a tudíž problém 
sehnat tam zkušeného zahradní-
ka. Nemůže se o to starat každý. 
Než by se začátečník s květina-
mi naučil zacházet, mohlo by být 
pozdě. Jiná věc je, že situace v 
Rájci, hlavně co se týká vlekou-
cích se restitucí, není úplně jed-
noduchá, na objektu a jeho okolí 
se to podepisuje. Musím ale říct, 
že stejně jako před lety Lysice, 
Rájec je pro mě nová výzva. 

Není to tak, že by vás už prá-
ce v Lysicích nenaplňovala? 

To určitě ne. Existuje spousta 
rozjetých projektů týkajících se 
Lysic, které, jsem přesvědčen, 
budou pokračovat dál a budu 
se jich nějakým způsobem zú-
častňovat. Ať už jde např. o di-
plomové práce, které bych měl 
oponovat, připravují se naučné 
stezky v oboře. Rádi bychom, 
aby se návštěvník nezastavoval 
v Lysicích jen na zámku nebo 
v parku, ale aby měl možnost 
navštívit i nádherné okolí. Zá-
mecká obora je k tomu přímo 
předurčena. Zatím se lidé, kteří 
přijedou odjinud, obávají trochu 
vstupit do lesních prostor, aby 
našli cestu zpět. A na to se zamě-
řuje projekt, jehož cílem je vznik 
určitého orientačního plánu.

Obnova zámecké zahrady, 
skleníků, oranžérie... Co všech-
no se vám podařilo za těch 25 
let dát dohromady?

Technické věci jsou význam-
né, ale skoro bych řekl, že pro 
mě možná důležitější je stránka 
obnovy reputace zámecké za-
hrady a její funkčnosti. Toho, 
že vstoupila zpět do povědomí 
lidí, že se nám podařilo zpřístup-
nit zahradu včetně zahradnictví 
a skleníků veřejnosti. Byli jsme 
určitými průkopníky pojetí, kte-
ré se snaží lidem ukazovat život 
na zámku ve větší šíři, než bylo 
v minulosti zvykem. Dříve, když 
člověk přijel na historický ob-
jekt, tak viděl „jen“ naleštěné 
komnaty a umělecké předměty. 
Ale už se např. mlčelo o tom, že 
k životu na zámku patřila velká 
spousta obyčejných lidí, kteří se 
na chodu podíleli. A právě zá-
mecká zahrada je z mého pohle-
du živý organismus, který se li-
dem snažíme prezentovat. I když 
ve zkratce a zkresleně. A daří se 
nám to. Vidím, že lidé už čím dál 
více vnímájí zámeckou zahrada 
a park jako umělecké místo a ne 

jen prostor, kde si sním svačinu, 
vypustím psa a odhodím odpad-
ky. Možná to zní trochu drsně, 
ale cítím to tak. To pokládám za 
největší přínos, kterého se nám 
podařilo docílit. 

Co se týká vašeho působení 
v Lysicích, nemohu nezmínit 
květinové výstavy v zámku 
a v oranžérii. To je také něco, 
co tady dříve nebývalo?

To patří trochu do toho, o čem 
jsem mluvil už dříve. Snaží-
me se nějakým způsobem jít 
za návštěvníkem, přiblížit mu 
naši práci. Ať už v porostorách 
zámku, kde se pořádají výstavy, 
v zahradě i v oranžérii, kde zase 
představujeme část zámeckého 
mobiliáře a věci, které mají ně-
jaký vztah k zahradám. Snažíme 
se takto ukázat věci zdánlivě 
běžné, ale které pomalu mizí 
bez povšimnutí z našeho života. 
I když to často nejsou předměty 
velké umělecké hodnoty, ale o to 
jsou možná historicky cennější. 
Nikdo dnes nevyhodí starý ob-
raz, sochu nebo skříň, ale starý 
rýč, konev nebo lopatu ano. A to 
i tehdy, když je to předmět, kte-
rého se po generace dotýkaly 
lidské ruce a tvořily s ním nějaké 
hodnoty. Možná má přitom dale-
ko větší duši, než nějaký obraz.

Vy se ale podílíte na tvorbě 
výstav i v Rájci-Jestřebí a na 
Pernštejně...

Rájecký zámek a hrad Pern-
štejn, to jsou objekty, kde se cí-

řejnosti neprezentujeme, skleník, 
oranžérie, pařeniště, záhony. 

Z vaších slov je cítit, že vám 
zdejší prostředí opravdu při-
rostlo k srdci...

Jak už jsem řekl, rozhodnutí 
odejít odtud bylo pro mě jedno 
z nejtěžších v životě. Je to něco, 
co mi už několik týdnů nedává 
a ještě dlouho nebude dát spát. 
Jsou tady rozjeté akce, plány, na 
druhou stranu je situace taková, 
že spousta věcí už je v takovém 
stavu, že nezáleží na tom, jestli 
tady budu nebo ne. Věřím, že 
to bude pokračovat dál, a když 
bude potřeba a zájem, samozřej-
mě rád pomůžu a poradím.

Pojďme se trochu posunout 
v čase dál. Rájecký zámek pro 
vás není úplnou neznámou? 

Přesně tak. Nejdu do ne-
známého prostředí. S kolegou 
Dvořákem, dovolím si říct, jsme 
dlouholetí přátelé. Co se týká 
kamélií, což je v Rájci nejrepre-
zentativnější skvost, na prezenta-
cích a výstavách spolupracuji od 
samého začátku, takže už i s tím 
mám nějaké zkušenosti. 

Máte už představu, na co se 
budete chtít v Rájci zaměřit? 

Jak už jsem zmínil, převzít 
starost o sbírku kamélií. V par-
ku chci pokračovat v práci pana 
Dvořáka. Rozvinout ji. Každý 
máme určitý rukopis, klademe 
důraz na jiné věci. Co mně tam 
např. chybí, je informační sys-

tím skoro jako doma. V minulosti 
jsem pomáhal s přípravou výstav 
také na Bítově nebo v Náměšti. 
Snažil jsem se zkrátka pomoci 
tam, kde o to byl zájem. Už roky 
také spolupracuji na semináři 
o historickém aranžování květin. 
Přednáším tam a učím lidi pra-
covat s kytkama. 

Co je na lysické zámecké za-
hradě nejvzácnějšího?

Zahrada jako celek. Protože 
představuje vývoj zahradního 
umění minimálně třech nebo 
čtyřech století. Každá z těchto 
epoch se tam nějakým způsobem 
zobrazuje, a to není všude zcela 
běžné. V minulosti se stávalo, že 
staré se strhlo a vybudovalo se 
něco nového. Kdežto v Lysicích 
k tomu v zásadě nikdy nedošlo. 
Zůstala tady vždy stopa něčeho 
původního a k tomu se přidalo 
něco nového. Ta čitelnost rene-
sanční zahrady ze začátku se-
dmnáctého století tady pořád je. 
Úžasná je zachovalost zdejšího 
zámeckého zahradnictví. Je tady 
komplex staveb, které návštěv-
níkům ukazují všechny možné 
způsoby pěstování rostlin, tak 
jak v minulosti na zámcích byly. 
Je tady fíkovna, byť jí ještě ve-

tém, který by návštěvníky vedl 
po parku, upozorňoval je na to, 
co tam mohou spatřit. Vidím i 
celou řadu dalších příležitostí 
k seberealizaci. Nemám pocit, 
že bych tam nevěděl, co dělat. 
Samozřejmě mě trochu mrzí, že 
už nejsem tak mladý, jako když 
jsem přišel do Lysic. Potřebuji 
chvilku čas, abych se tam za-
klimatizoval, seznámil se více s 
problematikou. Chci také co nej-
dříve poznat pracovní kolektiv.

Váš život, to je příroda, kvě-
tiny. Co ještě vás baví, jaké 
máte koníčky? 

Dá se říct, že všechno se točí 
okolo přírody. Koníčkem je 
např. vinařství. U manželčiných 
rodičů mám vinohrad, vinný 
sklep, to mě hodně baví. Mám 
rád les, procházky se psem, baví 
mě práce s dřevem. Velmi dobře 
se přitom odreaguji. 

Jak budete za pár let vzpo-
mínat na Lysice?

Lysice považuji za svůj do-
mov. Potkal jsem zde spoustu 
výborných lidí, moc se mi tady 
líbí. Už do smrti se budu prohla-
šovat za Lysičáka. A doufám, že 
i místní mě tak budou brát.
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půjčíte si i s úroky vrátíte
10 000 Kč 11 628 Kč

20 000 Kč 23 256 Kč

50 000 Kč 58 140 Kč

100 000 Kč 116 280 Kč

732 804 032

NEBANKOVNÍ

PŮJČKY
Půjčíme zaměstnancům, důchodcům, Půjčíme zaměstnancům, důchodcům,

ženám na MD a podnikatelům

NECHCEME ŽÁDNÉ POPLATKY

PODNIKATELSKÁ INZERCE

AUDITOR
Požadujeme:

• vzdělání VŠ, SŠ ve strojírenském oboru, příp. elektro
• znalost ISO 9001                              
• zkušenosti s interními audity
• znalost AJ, NJ – není podmínkou
• dobrou pracovní morálku, pečlivost

Nabízíme:
• motivující platové ohodnocení (13. plat)
• jistotu a zázemí stabilní společnosti
• týden dovolené nad rámec ZP
• příspěvek na stravování, penzijní připojištění

TOS KUŘIM - OS, a.s., Blanenská 257, 664 34 Kuřim, tel.: 541 102 762, 
e-mail: zuzana.zavrelova@tos-kurim.cz, www.tos-kurim.cz

Výrobce přesných obráběcích strojů přijme pracovníka na pozici

U Teplu 378/8, 680 01 Boskovice, http: www.argona.cz
tel.: 516 527 640, fax: 516 527 649, e-mail: argona@argona.cz

Písemné nabídky včetně stručného životopisu zasílejte na výše uvedenou adresu nebo na
e-mail: olivova@argona.cz, tel. 516 527 642

Obchodní zástupce - montáže výplní stavebních otvorů
Vyhledávání nových obchodních příležitostí, komunikace se stávajícími zákazníky

Na pozici obchodního zástupce požadujeme:
  SŠ vzdělání 
  trestní bezúhonnost
  řidičský průkaz skupiny B 
  fl exibilita,  vysoké pracovní nasazení 
  orientace na zákazníka, komunikativnost 
  reprezentativní vystupování 
  schopnost učit se novým věcem 
  zkušenosti s pracovním zařazením 

Uchazečům nabízíme:
  nadprůměrné platové ohodnocení dle dosažených výsledků 
  práci v prosperující fi rmě v mladém kolektivu 
  osobní rozvoj 
  služební automobil a telefon 

Další výhody poskytované zaměstnancům:
  příspěvek na penzijní připojištění 
  stravenky 

V Černé Hoře dne 6. 1. 2009

Oznámení o vyhlášení výběrového řízení
Starosta městyse Černá Hora vyhlašuje dle zákona č. 312/2002 Sb., 

o úřednících územních samosprávných celků 
a o změně některých zákonů, v platném znění

výběrové řízení na funkci
vedoucího Stavebního úřadu Úřadu městyse Černá Hora

Druh práce: vedoucí stavebního úřadu – výkon státní správy na úseku územního plánování a stavebního řádu
Místo výkonu práce: Černá Hora
Platová třída: 10
Nástup: 9. 2. 2009
Doba trvání pracovního poměru: náhrada za úředníka dočasně nepřítomného z důvodu výkonu veřejné funkce

Požadavky na uchazeče:
��státní občan České republiky, popř. cizí státní občan s trvalým pobytem v ČR,
��věk min. 18 let, způsobilost k právním úkonům, bezúhonnost,
��znalost jednacího jazyka,
��vysokoškolské, případně středoškolské vzdělání stavebního směru,
��znalost předpisů stavebního práva,
��organizační, řídící a komunikační dovednosti,
��uživatelská znalost práce na PC,
��řidičský průkaz sk. B,
��praxe ve veřejné správě, případně zkouška zvláštní odborné způsobilosti výhodou.
Písemná přihláška musí obsahovat tyto náležitosti:
��jméno, příjmení a titul zájemce,
��datum a místo narození zájemce,
��státní příslušnost zájemce,
��místo trvalého pobytu zájemce,
��číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního občana,
��datum a podpis zájemce.

K přihlášce připojte tyto doklady:
��životopis, ve kterém budou uvedeny údaje o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech a doved-

nostech týkajících se správních činností,
��výpis evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, u cizích státních příslušníků též obdobný doklad osvěd-

čující bezúhonnost vydaný domovským státem, pokud takový doklad domovský stát nevydává, doloží se bez-
úhonnost čestným prohlášením,

��ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání,
��osvědčení, popř. čestné prohlášení dle § 5 zákona č. 451/91 Sb., v platném znění (lustrační zákon).

Písemnou přihlášku se všemi požadovanými doklady doručte nejpozději do 30. 1. 2009 poštou nebo osobně 
na adresu: Úřad městyse Černá Hora, nám. Míru 50, 679 21 Černá Hora. Obálku označte textem „Výběrové 
řízení – vedoucí stavebního úřadu“.
Zadavatel si vyhrazuje právo nevybrat žádného z přihlášených zájemců a výběrové řízení zrušit. Zájemce nese 
náklady, které mu účastí ve výběrovém řízení vznikly. Podáním přihlášky zájemce souhlasí s tím, že zadavatel 
bude pro potřeby výběrového řízení nakládat s jeho osobními údaji.
 Ing. Bohumil   H l a v i č k a
 starosta městyse

MĚSTYS ČERNÁ HORA
nám. Míru 50, 679 21 Černá Hora

tel.: 516 437 121, fax: 516 437 298

e-mail: info@cernahora.eu, web: www.cernahora.eu

Vyšší odborná škola ekonomická a zdravotnická 
a Střední škola, Hybešova 53, Boskovice
Tel.: 516 454 041-3, fax: 516 455 083
www.vassboskovice.cz, skola@vassboskovice.cz

Pro zájemce o bakalářské studium 
organizuje škola 

od 13. února 2009 přípravné kurzy 
z matematiky, angličtiny a němčiny. 

Bližší informace na www.vassboskovice.cz

Výběrové řízení 
na funkci účetní

Městys Jedovnice vyhlašuje výběrové řízení na funkci účetní na Úřadě 
městyse v Jedovnicích.

Požadované obecné předpoklady
- občanská a morální bezúhonnost

Požadované kvalifi kační předpoklady
- ukončené středoškolské nebo vyšší odborné vzdělání ekonomického 

směru
- znalost zákonů č. 563/1991Sb., v platném znění, o účetnictví, 
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění

Další požadované předpoklady
- schopnost samostatné práce a aktivního přístupu k řešení problémů
- komunikativní a fl exibilní osobnost
- znalost práce na PC, internet, elektronická pošta
- řidičský průkaz skupiny B
- praxe v oboru rozpočtového účetnictví vítána
- praxe ve veřejné správě výhodou

Způsob, termín a místo nástupu
- pracovní poměr na dobu neurčitou, nástup od 1. 3. 2009 nebo dle 

dohody, ÚM Jedovnice

Platové zařazení
- řídí se zákonem č. 262/2006 Sb., nařízením vlády č. 564/2006 Sb., 

v platném znění.

Lhůta pro podání písemné přihlášky
- čtvrtek 12. 2. 2009 do 15.00 hodin

Náležitosti přihlášky
- jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, 

místo trvalého pobytu, číslo občanského průkazu, kontaktní telefon, 
datum a podpis

- životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních 
 a o odborných znalostech a dovednostech
- výpis z evidence rejstříku trestů ne starší 3 měsíce 
- ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
- souhlas s nakládáním s poskytnutými osobními údaji pro účely 

tohoto výběrového řízení ve smyslu zákona č. 101/200 Sb., 
 o ochraně osobních údajů

Písemnou přihlášku spolu s požadovanými doklady a přílohami 
doručte v zalepené obálce se značkou „Účetní – neotvírat“ 

 na adresu:

Městys Jedovnice
Marie Gabrielová, tajemnice ÚM

Havlíčkovo náměstí 71, 679 06 Jedovnice

Nevyžádané dokumenty a doklady budou po ukončení výběrového řízení skartovány.
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo výběrové řízení v kterékoli fázi zrušit.

počínaje dnem 17. ledna 2009 
pravidelné sobotní lyžařské zájezdy za sněhem 

do moravských hor (Čenkovice, Deštné, Říčky, Praděd apod.) 
dle sněhových podmínek.

Odjezdy z Blanska, popř. dle domluvy i z jiných míst okresu.
Cena 240 Kč/osoba.

Přihlášky, informace: 516 414 021, 603 857 335 
adriasun@seznam.cz

Blanenská 
cestovní kancelář 

Adria Sun 
pořádá 

PROVIDENT - půjčka
- rychle, bez ručení,
- bez poplatků 
již od 3 tisíc Kč.
Tel.: 602 558 537.

Hledám brigádníka(ci) 
do pohostinství 

na venkově. 
Auto podmínkou.

Tel.: 724 015 916.

Dne 20. 12. 2008 
byl v Kunštátě 

nalezen pes rasy 
„belgický ovčák“, 

mající plátěný obojek.  
Info na tel.: 737 180 193. 

NÁBYTEK HAVLÍK
Kuchyňské studio

Těchovská 6, Blansko
(u pošty na ul. Masarykova)
Út, st, pá: 9-17 h, čt: 9-19 h

Tel.: 731 616 282
fax: 516 415 420

info@nabytek-havlik.cz
www.nabytek-havlik.czOPRAVDU 

LEVNÉ PŮJČKY
Zaměstnancům, důchodcům, 

fi rmám i ženám na MD. 
Snadno, rychle, 
bez poplatků.

Volejte:
775 914 105

ŘÁDKOVÁ INZERCE
Muž 40/189 nekuřák. Hledám 

obyčejnou, hodnou, štíhlou ženu, 
nekuřačku. Prosím foto. Zn: Jen 
vážný vztah. 
(Nabídky zasílejte na adresu redak-
ce pod značkou Seznámení 236.)
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Novoroční koncert sborů Koledníci byli i v Karolíně

Ráječtí koledníci navštívili v rámci letošní Tříkrálové sbírky také 
Karolín.  Foto Marie Faltová

Předsilvestrovské posezení
Klub důchodců v Doubravici nad Svitavou pořádal 29. prosince 

již tradiční Předsilvestrovské posezení. Sál kulturního domu zcela 
zaplnili svátečně oblečení senioři. Veselá Trojka Pavla Kršky opět 
nezklamala. Po několika skladbách se přítomní rozezpívali a Pavel 
dokázal přilákat nejeden taneční pár na parket. Také sál byl slav-
nostně vyzdoben, svým plakátem přispěla mladá nadějná výtvarni-
ce Tereza Pilátová. 

Nechyběl místostarosta městyse pan Barák a kronikářka Eva 
Sáňková, která veškeré dění zachytila svým fotoaparátem. Nikdy 
nechybí naše členky z blízkého Holešína a mezi doubravické zavíta-
la také vzácná delegace z Kuniček, což nás potěšilo. Máme radost, 
že se děvčatům u nás líbilo. Bohatá tombola, kterou připravily paní 
Macurová a paní Pilátová, a do níž přispěli téměř všichni přítomní, 
byla opět středem zájmu. Děkujeme všem za jejich příspěvky. Plná 
spokojenost byla i s občerstvením, které zajišťovala paní Kotoulko-
vá. Zbývá za pomoc poděkovat mladičké Evičce Krejčířové, a všem 
obětavým organizátorům. 

Do svých domovů odcházeli senioři s dobrou náladou a spokoje-
ni. Věříme, že se opět sejdeme na některém z dalších kulturních pro-
gramů v Doubravici nad Svitavou. Chtěla bych popřát všem pevné 
zdraví, radost a spokojenost nejen ve dnech svátečních, ale i po celý 
rok.  Jana Poláková, předsedkyně Klubu důchodců

Ve čtvrtek 8. ledna se konal v kostele sv. Vavřince v Černé Hoře 
tradiční Novoroční koncert. 

Vystoupily na něm, stejně jako v loňském roce, dva pěvecké sbo-
ry. Místní pěvecký sbor, který pracuje při Základní škole v Černé 
Hoře, jako host se veřejnosti představil pěvecký sbor Nota Gym-
názia Boskovice. Program trval necelou hodinu a všichni přítomní, 
kteří se nedali odradit opravdu chladným počasím, si přišli na své. 
Černohorské děti potěšily především svoje rodiče a známé. Bosko-
vičtí zase předvedli tradičně kvalitní a náročný repertoár. Na závěr 
Novoročního koncertu poděkovala zástupkyně černohorské školy 
Zdeňka Hrachovinová všem přítomným za účast a popřála jim vše 
dobré v novém roce. K tomuto přání se připojují i žáci a učitelé 
školy. Jana Kubelková

Čas splněných přání
S nástupem adventu se již opravdu mluví jen a jen o Vánocích. Ze 

všech stran se na nás valí reklamy o tom, jak si ty Vánoce opravdu 
užít. Dospělí si postesknou, že už zase nastalo běhání po obchodech 
a shánění dárků, hospodyňky se předhánějí v množství cukroví a kte-
rá jak stihla uklidit, ale děti jejich starosti neprožívají. Mají svůj sen, 
píší a malují přáníčka Ježíškovi a tajně doufají, že tentokrát to oprav-
du vyjde a Ježíšek jejich sen splní. Naštěstí je mezi námi ale spousta 
takových rodin, které mají pro dětská přání pochopení a podporují 
to, co k opravdovým Vánocům patří: chvilky strávené s dětmi a ro-
dinou. Pro všechny takové si Mateřské centrum Boskovice na konci 
roku 2008 připravilo hned dvě akce, které rozzářily dětská očka a po-
hladily jistě dušičku každého, kdo se jich zúčastnil.

První bylo Vypouštění balónků s přáním Ježíškovi, ke kterému se 
připojilo i Mateřské centrum Boskovice ve spolupráci s Městem Bo-
skovice, Muzeem Boskovicka a SDH II Boskovice Mazurie. Jednalo 
se o akci, kdy se ve stejný okamžik po celé České republice vznesla 

k nebi spousta balónků s přáním pro Ježíška. Svá přání mohly děti 
vhazovat i do schránky pro Ježíška. Přestože se některým balónkům 
k nebi nechtělo, nakonec se v Boskovicích vzneslo 467 balónků a re-
publikový rekord byl dosažen s počtem 100 858 balónků pro Ježíška.

O týden později přivítalo Mateřské centrum Boskovice děti s rodiči 
i prarodiči na tradiční Vánoční besídce. A že o bohatý program byl 
opravdu zájem, o tom svědčí počet 80 návštěvníků. Zpívaly se koledy, 
povídaly pohádky, mlsaly se dobrůtky, které napekly maminky, vyrá-
běly se vánoční doplňky a nechybělo ani rozbalování dárečků. Kaž-
dé dítě si domů také odneslo dáreček, který obsahoval předměty od 
sponzorů. Hlavně se ale zásluhou sponzorů, kteří Mateřské centrum 
v předvánoční čas podpořili fi nančně, mohou děti v herně radovat 
z nové kuchyňky, kočárku, odrážedla, stolečku s nářadím a ze dvou 
stanů s tunelem. V novém roce na děti čeká ještě jedno překvapení, 
a to dřevěný obchůdek. 

Děkujeme rodičům a našim sponzorům, kteří nás podpořili fi nanč-
ně nebo věnovali pro děti dárkové a propagační předměty. Dále dě-
kujeme všem rodičům, kteří vypomáhali s organizací při obou akcích. 
V letošním roce přejeme všem našim sponzorům a návštěvníkům hod-
ně zdraví, štěstí a úspěchů.  Věra Charvátová, MC Boskovice

Utkání svobodní vs. ženatí
Hokejoví fanoušci jásali při zápase hvězd, jehož strůjcem se stal 

v sobotu 10. ledna sportovní klub Viktoria Suchý. Ledová plocha 
místního stadionu přivítala na jedné straně mužstvo pouze svobod-
ných a na druhé straně výhradně ženatých hráčů. Utkání nabídlo 
skvělou sportovní podívanou. Kromě napínavých momentů nebyla 
nouze ani o humorné situace. Ženáči například navštívili třikrát 
trestnou lavici. Ze zaslouženého vítězství se nakonec radovalo muž-
stvo ženatých výsledkem 7:5. Tým svobodných zase odměnil divá-
ky v soutěži dovedností dvěma parádními góly z trestných střílení. 
Každému přišlo vhod výborné občerstvení v podobě teplých párků 
nebo svařeného vína.    Vladimír Ševčík

Hledáte muže, který je přitažlivý, vtipný, chytrý, sexy, něžný a romantický? Jestliže ano, (tajenka). 

POHOVKA MÝTINA VÝPLNĚ 
OKEN

FILIPÍNSKÁ 
SOPKA

ZÁJMENO 
UKAZOVACÍ EVROPAN UCHOPENÍ VESLAŘSKÁ 

SESTAVA
CHEM. ZN. 
KŘEMÍKU BUVOLEC LESNÍ 

ZVÍŘE
TÍMTO 

ZPŮSOBEM
SPZ OKR. 
ROŽNAVA

UBRÁNIT 
SE MÍŠENCI

POŘÍDITI
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NÁVŠTĚV-
NÍK

SLOVENSKÁ
PŘEDLOŽKA

VYSOKÁ 
DŘEVINA

PEL

1. DÍL
TAJENKY

NORSKÉ 
HLAVNÍ 
MĚSTO

MUŽSKÉ 
JMÉNO
KOPT

NÁMĚSTÍ

SPZ OKR. 
OLOMOUC
VYRÁBĚTI 

LÁTKU

SPZ OKR. 
MĚLNÍK

ŠPATNÉ 
POČASÍ
VĚTŘÍK

SPOJKA

PRKENNÉ 
STROPY

SKOŘÁPKA 
MĚKKÝŠŮ

KDYŽ 
(SLOV.)

ZKR. VOLT-
AMPÉRU

VODNÍ 
PTÁK

ŠKUBAT

NAJEDNOU
NADÁVATI
VZÁCNÝ 

PLYN

PARDUBIC-
KÝ PODNIK

ZESÍLENÝ 
ZÁPOR

POLTIVÝ 
PLOD

ŠICÍ 
VLÁKNO

POTÁPĚCÍ 
ZAŘÍZENÍ

ARMÉNSKÁ 
HORA

VYBAVENÍ 
PEKÁREN

OSTRÉ 
PŘÍZVUKY

MRAVOUKA
ČESKÝ 

SOCHAŘ

PALMA PŘEDLOŽKA ČASNĚ BITVY
OMÁMIT 

ALKOHO-
LEM

HROZNÝŠ
POHYB 

VZDUCHEM

NÁZEV 
HLÁSKY R
MUŽSKÉ 
JMÉNO

HRDINA

SPZ OKR. 
KOLÍN

POLYKAT 
TEKUTINU

DRAVÁ 
RYBA

VYSOKÉ 
KARTY

JAK
(SLOV.)

CHEM. ZN. 
AMERICIA

KOSMET. 
PRÁŠEK

CHYM. ZN. 
SELENU

OTEVŘENÝ 
(ANGL.)

CHEM. ZN. 
AKTINIA

SYMBOL 
LÁSKY

ST. ZN. ČS. 
LETADEL

2. DÍL
TAJENKY

PCHÁČE KYSELÁ 
TEKUTINA

KLERIK
S NIŽŠÍM

SVĚCENÍM
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kalendář akcí

provoz lázní v Boskovicích
Plavecký bazén

Úterý 20. 1. 6.30 - 7.50 hod., 12 - 
15.30 hod. a 17 - 21 hod.
Středa 21. 1. 6.30 – 8.30 hod., 
12 - 15.30 hod., 17 - 18.30 hod. 
a 19.30 – 21 hod.
Čtvrtek 22. 1. 6.30 – 13 hod. a 
18 – 21 hod.
Pátek 23. 1. 6.30 – 7.50 hod., 12 
- 16 hod. a 17 – 21 hod. 
Sobota 24. 1. 9 – 12 hod. 15 – 21 
hod. 
Neděle 25. 1. 9 – 20 hod. 

Rekreační bazén
Úterý 20. 1. 12 - 21 hod.

Středa 21. 1. 11 – 21 hod.
Čtvrtek 22. 1. 11 – 15.30 hod. 
a 18 – 21 hod. 
Pátek 23. 1. 10.30 – 16 hod. a 17 
– 21 hod. 
Sobota 24. 1. 9 – 12 hod. a 15 
– 21 hod.
Neděle 25. 1. 9 – 20 hod. 

POZOR: V pondělí a v pátek 
od 17 do 18.30 hod. je pro 
veřejnost k dispozici jen jedna 
dráha. 
Akce na měsíc leden: Každou 
neděli bude teplota rekreační-
ho bazénu 33 stupňů Celsia.

kam za sportem

kina
Rozpis stomatologické LSPP

Služba je sloužena od 8 do 12 hodin

Boskovická část
24. 1. MUDr. Lukeš, Boskovice, B. Smetany 24 * 516 454 046
25. 1. MUDr. Mikulášková, Letovice, Mánesova 468/2 * 516 474 488-3

Blanenská část
24. 1. MUDr. Miklíková, Blansko, ZŠ Rodkovského * 515 157 112 
25. 1. MUDr. Pokorná M., Blansko, Gellhornova 9 * 516 412 422

Mimo tuto dobu je služba zajištěna i nadále na Karáskově náměstí 
č. 11, Brno-Židenice, tel.: 548 424 248 od 19 do 7 hodin ve všední dny 
a nepřetržitě o svátcích.

pohotovost

Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, týdeník okresu Blansko. Vydavatel BBN s. r. o., náměstí Svobody 2, 678 01 Blansko, IČ: 277 12 770, evidenční číslo MK ČR E 17 259. Šéfredaktor: Pavel Šmerda (516 410 243, 
smerda.zrcadlo@centrum.cz). Redaktor zpravodajství: Radim Hruška (516 803 200, hruska@zrcadlo.net). Sport, zpravodajství: Bohumil Hlaváček (776 198 192, hlavacek.zrcadlo@centrum.cz). Inzertní poradce: 
Jaroslav Oldřich (776 101 004, oldrich.zrcadlo@centrum.cz nebo inzerce@zrcadlo.net). Adresa redakce: nám. Svobody 2, 678 01 Blansko, e-mail: redakce.zrcadlo@centrum.cz. Tiskne: Moravská typografi e Brno, 
a. s. Rozšiřuje PNS, a. s.a Mediaservis, s.r.o. Nevyžádané materiály se nevracejí. Za pravdivost údajů v inzerci odpovídá autor. Materiály označené jako PI jsou placenou inzercí. Uzávěrka příspěvků ve čtvrtek ve 14 hod.
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STŘEDNÍ TĚŽKÉ
Řešíme SUDOKU se Zrcadlem Blanenska a Boskovicka

LEHKÉ ŘEŠENÍ STŘEDNÍ

ŘEŠENÍ TĚŽKÉ
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úterý 20. ledna
Blansko – Klub Ratolest v 9 hod.: 
Tříkrálová sbírka a práce s dobro-
volníky, povídání s Annou Balá-
kovou. 
Boskovice – Zámecký skleník 
v 19 hod.: Smrt Huberta Perny.

středa 21. ledna
Letovice – Domeček, centrum 
pro rodiče, prarodiče a děti v 9.30 
hod.: Herna..., hry a hračky pro 
nejmenší. 
Letovice – Klub důchodců ve 14 
hod.: Literární čajovna. 

čtvrtek 22. ledna
Blansko – Knihovna v 17 hod.: 
Škola naruby, třídní schůzka při-
hlášených rodin, ale také všech 
dětí, které mají rády hlasité před-
čítání v dětském oddělení.
Letovice – Domeček, centrum 
pro rodiče, prarodiče a děti v 9.30 
hod.: Herna. 

pátek 23. ledna 
Blansko – Dělnický dům ve 20 
hod.: Ples Obchodní akademie 
a Střední zdravotnické školy 
Blansko, hraje Tamdem. 
Boskovice – Sokolovna ve 20 
hod.: Zahradnický ples. 
Doubravice – Kulturní dům ve 20 
hod.: Ples hasičů, hraje Revers. 
Jedovnice – Kulturní dům ve 20 
hod.: Ples sportovního klubu. 
Letovice – Kulturní dům v 16.30 
hod.: Slavnostní vystoupení u pří-
ležitosti 15 let trvání taneční sku-
piny VO CO GOU. 

Lipůvka – Obecní sál ve 20 hod.: 
Školní ples, hraje Prorock. 

sobota 24. ledna
Blansko – Katolický dům ve 20 
hod.: Ples Junáka. 
Blansko – Dělnický dům ve 20 
hod.: Rybářský bál. 
Bukovinka – Kulturní dům ve 20 
hod.: Maškarní ples pro mládež 
a dospělé. 
Dlouhá Lhota – Kulturní dům ve 
20 hod.: Muzikantský ples, hrají 
Dechová kapela Lysice a Tuláci.
Drnovice – Kulturní dům ve 20 
hod.: Sokolský ples. 
Křtiny – Kulturní dům ve 20 hod.: 
Divadelní ples, hraje Akcent. 
Kunštát – Kulturní dům ve 20 
hod.: Lidový ples. 
Letovice – Restaurace Na koupa-
lišti ve 14 hod.: Karneval.
Lhota Rapotina – Sokolovna ve 
20 hod.: Taneční zábava, hraje 
Eminence. 
Olešnice – Kulturní dům ve 20 
hod.: Hasičský ples, hraje Kredit. 
Spešov – Klub Na bahnech ve 20 
hod.: Sousedský ples, hraje Poho-
da. 
Svitávka – Sokolovna ve 20 hod.: 
Myslivecký ples. 
Úsobrno – Kulturní dům ve 20 
hod.: Ples mysliveckého sdružení. 

neděle 25. ledna
Velké Opatovice – Malá scéna 
stálého kina v 17 hod.: Koncert 
sólisty Filharmonie Brno Lukáše 
Daňhela na basetový roh. 

Blansko
20. ve 20 hod. Repo: Geniální 
opera.
21. až 23. ve 20 hod. Stmívání.
24. v 17.30 a 20 hod. Madagas-
kar 2.
25. v 15, 17.30 a 20 hod. Mada-
gaskar 2.
26. ve 20 hod. Hlídač č. 47.

Boskovice
20. od 17 hod. Ozvěny festivalu 
Rajbas Outdoor Kotlík 08: Brno 
- Blansko podzemní řekou, Scet-
ches of Spain, Hliněná řeka, Po-
slepu, Zimní Laponsko 2008, In-
dickým Himálajem na motorce.
21. v 17 a 19.30 hod. Umírající 
zvíře.
22. v 17 hod. Sněženky a machři 
po 25 letech.
23. až 25. v 17 a 19.30 hod. Sně-
ženky a machři po 25 letech.

22. v 19.30 hod. Filmový klub: 
Paranoid park.

Letovice
20. a 21. v 19.30 hod. Ženy.
23. a 24. v 17 a 19.30 hod. Max 
Payne.

Olešnice
23. v 17 hod. Vesmírní opičáci.
23. v 19 hod. Mumie - Hrob Dra-
čího císaře.

Rájec-Jestřebí
23. v 18 hod. Mumie - Hrob Dra-
čího císaře.

Sloup
21. v 19 hod. Anglické jahody.

Šebetov
23. v 19.30 hod. Madagas-
kar 2.

Velké Opatovice
23. v 17 hod. Madagaskar 2.
23. v 19.30 hod. Králova pří-
zeň.

sobota 24. ledna
Basketbal: ASK Blansko B – 
Zlín (16.00), ASK Blansko C 
– Kroměříž (18.00), oblastní pře-
bor II muži, hala ASK Blansko.
Florbal: Jihomoravský přebor 
starších žáků (9.00), turnaj, At-
las ČKD Blansko – FBC Klad-
no (17.45), 1. liga muži, hala TJ 
ČKD Blansko.
Fotbal: Březová – Svitavy 
(10.00), Kunštát – Bořitov 
(12.00), Boskovice – Protivanov 
(14.00), Hartvíkovice – Blansko 
(16.00), zimní turnaje v Bosko-
vicích.
Hokej: Březina – Blansko B 
(16.00), Rájec-Jestřebí – Sloup 
(18.30), okresní přebor muži, ZS 
Blansko.
Kuželky: Kvalifi kace dorosten-
ců (9.00), kuželna TJ ČKD Blan-
sko.

Volejbal: Minerva Boskovice – 
Hodonín (10.00, 13.00), krajská 
soutěž juniorky, tělocvična ZŠ 
Slovákova. 

neděle 25. ledna
Basketbal: ASK Blansko C – 
Zlín (9.00), ASK Blansko B – 
Kroměříž (11.00), oblastní pře-
bor muži. 
Florbal: Atlas ČKD Blansko 
– Sokol Královské Vinohrady 
(14.00), 1. liga muži, hala TJ 
ČKD Blansko. 
Fotbal: Boskovice dorost – Oleš-
nice (10.00), Černá Hora – Drno-
vice (12.00), Boskovice B – Pře-
myslovice (14.00), zimní turnaje 
v Boskovicích.
Hokej: Blansko – Boskovice 
(16.30), krajská liga, ZS Blan-
sko. Letovice – Adamov (17.00), 
okresní přebor muži, ZS Bosko-
vice.

DEN 
OTEVŘENÝCH

DVEŘÍ

pořádá pro všechny zájemce o studium
především pro žáky letošních 

pátých tříd ZŠ
dne 29. ledna 2009 od 12 do 17 hodin

DEN
OTEVŘENÝCH 

DVEŘÍ
Tentýž den proběhne na škole

od 13 hodin 
3. ročník soutěže v řešení SUDOKU

pro žáky 4.-9. tříd základních škol
a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií.

Podrobnější informace na tel.:
516 411 189, 516 411 190

nebo na reditel@gymbk.cz

Gymnázium, Blansko, Seifertova 13

Výběrové řízení na funkci
 ředitele (ředitelky) autokempu Olšovec s. r. o.
Rada městyse Jedovnice ve funkci zřizovatele společnosti Olšovec s.r.o. 

vyhlašuje výběrové řízení na obsazení místa ředitele (ředitelky) 
autokempu Olšovec s.r.o. v Jedovnicích.

Požadované obecné předpoklady
- občanská a morální bezúhonnost

Požadované kvalifi kační předpoklady
- ukončené vysokoškolské nebo středoškolské vzdělání 

Další požadované předpoklady
- schopnost samostatné práce a aktivního přístupu k řešení problémů
- komunikativní a fl exibilní osobnost
- organizační schopnosti
- znalost práce na PC
- řidičský průkaz skupiny B
- aktivní znalost AJ nebo NJ 
- předložení vlastní představy rozvoje autokempu Olšovec, 
 návaznost na současný stav
- praxe v oboru cestovního ruchu výhodou

Způsob, termín a místo nástupu
- pracovní poměr na dobu neurčitou, nástup od 1. 4. 2009 
 nebo dle dohody

Lhůta pro podání písemné přihlášky
- čtvrtek 12. 2. 2009 do 15.00 hodin

Náležitosti přihlášky
- jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, 

místo trvalého pobytu, číslo občanského průkazu, kontaktní telefon, 
e-mailová adresa, datum a podpis

- životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních 
 a o odborných znalostech a dovednostech
- výpis z evidence rejstříku trestů ne starší 3 měsíce 
- ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
- souhlas s nakládáním s poskytnutými osobními údaji pro účely 

tohoto výběrového řízení ve smyslu zákona č.101/200 Sb., 
 o ochraně osobních údajů

Písemnou přihlášku spolu s požadovanými doklady a přílohami 
doručte v zalepené obálce se značkou „Ředitel Olšovce – neotvírat“  

na adresu:

Městys Jedovnice
Marie Gabrielová, tajemnice ÚM

Havlíčkovo náměstí 71, 679 06 Jedovnice
Nevyžádané dokumenty a doklady budou po ukončení výběrového řízení skartovány.

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo výběrové řízení v kterékoli fázi zrušit.
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basketbal
II. liga muži, skupina C: Sla-

via Kroměříž - Sokol Boskovice 
84:79. UP Olomouc - Sokol Bos-
kovice 90:65. 
 1. Opava B 14 11 3 1184:997 25 
 2. Třebíč 14 11 3 1143:1011 25 
 3. Husovice 14 9 5 1013:894 23 
 4. V.Meziříčí 13 10 3 1037:955 23 
 5. Žabovřesky 13 8 5 1052:958 21 
 6. Šlapanice 14 6 8 986:962 20 
 7. Ostrava 14 5 9 1086:1094 19 
 8. Olomouc 14 5 9 1091:1134 19 
 9. N.Jičín 13 6 7 1009:1075 19 
 10. Boskovice 14 4 10 975:1191 18 
 11. U.Brod 13 4 9 921:1072 17 
 12. Kroměříž 14 3 11 926:1080 17 

Sdružený oblastní přebor 
muži, skupina Západ: Basket-
sport Boskovice – Bystřice nad 
Pernštejnem 87:69. 

Oblastní přebor U 18, sku-
pina Západ: Sokol Šlapanice 
– Basketsport Boskovice 88:55 
a 87:38. 

Oblastní přebor ženy: ČKD 
Blansko – SKB Tišnov 61:34.  

halový fotbal
Sport Bob Cup, Jedovni-

ce: 1. SK Jedovnice, 2. Meteor, 
3. Lhota u Lysic, 4. Ráječko. 

hokej
Okresní přebor: Adamov 

– Lysice 1:6 (0:2, 1:4, 0:0), Ku-
bíček – Kopecký 2, Nádeníček, 
Jíra, Procházka, Reichl. Černá 
Hora – Letovice 7:5 (2:1, 2:1, 
3:3), Havlíček 2, Reich, Horáček, 
Mlýnek, Kupka, Jakubec – Hra-
bálek, Nevím 2, Korbel. Blansko 
B – Rájec-Jestřebí 2:0 (1:0, 1:0, 
0:0), Kilián, Kopřiva. Sloup – 
Lysice 3:5 (1:3, 1:0, 1:2), Sehnal, 
Vystrčil, Machač – Horák 3, Jíra, 
Reichl.
 1. Blansko B 11 11 0 0 0 72:14 33
 2. Černá Hora 12 10 0 1 1 73:26 31
 3. Rájec-Jestřebí 11 8 1 0 2 56:26 26
 4. Letovice 10 5 0 0 5 45:49 15
 5. Lysice 13 4 0 3 6 37:46 15
 6. Březina 11 4 1 0 6 30:40 14
 7. Adamov 11 2 2 0 7 35:65 10
 8. Sloup 12 2 1 1 8 35:62 9

 kuželky
1. liga ženy: SKK Jičín – TJ 

ČKD Blansko 8:0 (3161:3009), 
Musilová D. 500, Daňková 492, 
Musilová N. 505, Holcová 505, 
Šmerdová 489, Kalová 518.
 1. Slavia 12 9 0 3 3268 18
 2. Zábřeh A 12 8 1 3 3198 17
 3. Jičín 12 8 1 3 3149 17
 4. Blansko 12 7 0 5 3208 14
 5. Konstruktiva 12 7 0 5 3144 14
 6. Šumperk 12 6 1 5 3164 13
 7. Jirkov 12 6 0 6 3145 12
 8. Přerov 12 5 1 6 3126 11
 9. Zábřeh B 12 5 0 7 3114 10
 10. Náchod 12 2 4 6 3147 8
 11. Rýmařov 12 2 1 9 2998 5
 12. Č. Velenice 12 2 1 9 3003 5

2. liga muži: TJ ČKD Blansko 
– Rychnov n/Kn 4:4 (3344:3348), 
Novotný L. 526, Sedlář 574, Mu-
sil 526, Nečas 545, Němec 589, 
Kolařík 584. 
 1. Zábřeh 12 9 0 3 3331 18
 2. Blansko 12 6 3 3 3260 15
 3. Kutná Hora 12 7 1 4 3235 15
 4. M. Slávia B 12 7 0 5 3231 14
 5. Rychnov 12 6 2 4 3283 14
 6. Třebíč 12 6 2 4 3230 14
 7. Hodonín 12 6 1 5 3274 13
 8. Val. Meziříčí 12 6 0 6 3239 12
 9. Šumperk 12 5 1 6 3297 11
 10. Přemysl. 12 3 2 7 3241 8
 11. Olomouc 12 3 1 8 3250 7
 12. Rýmařov 12 1 1 10 3166 3

Divize: TJ ČKD Blansko 
B – TJ ČKD Blansko C 6:2 
(2740:2591), Šplíchal (Kotlán) 
388, Honc 450, Sedlář 458, Hla-
vinka 467, Havíř 488, Stloukal 
489 – Klimešová 417, Musilová 
N. 411, Semrádová 466, Flek M. 
424, Flek 481. Řehůřková 392.
 1. Blansko B 15 12 1 2 2673 25
 2. Val. Mez. B 15 10 0 5 2591 20
 3. Valtice 15 9 1 5 2626 19
 4. Židenice 15 9 1 5 2577 19
 5. Čejkovice 15 9 0 6 2624 18
 6. Kroměříž 15 9 0 6 2640 18
 7. Rosice B 15 8 2 5 2604 18
 8. M. Slávia C 15 8 1 6 2631 17
 9. Machová 15 5 4 6 2585 14
 10. Sokol IV 15 6 0 9 2554 12
 11. Lokomot. 15 4 1 10 2501 9
 12. Vyškov B 15 4 0 11 2605 8

 13. Blansko C 15 4 0 11 2569 8
 14. Zlín 15 2 1 12 2550 5

Okresní podniková liga, 
extraliga: A je to - ČKD A 
1274:1282, Špaček 269, Šmerda 
268 - Škaroupka 284, Petlach 
272. ČKD B - ČBE A 1305:1170, 
Nezval 271, Novotný 266 - Ne-
srsta 250, Štrajt 242. 
 1. ČKD B 11 9 0 2 1270,73 18
 2. ČKD A 11 8 0 3 1254,00 16
 3. VVR A 11 8 0 3 1242,64 16
 4. Turbo Tech. 11 6 1 4 1236,36 13
 5. VMS 11 5 0 6 1225,45 10
 6. Catering  11 4 1 6 1199,73 9
 7. KSK 11 4 0 7 1226,45 8
 8. ITAB 11 4 0 7 1214,36 8
 9. A je to 11 3 0 8 1222,64 6
 10. ČBE A 11 3 0 8 1218,91 6

1. liga: VVR B – Koloni-
ál 1193:1174, Semrád J. 253, 
Semrád M. 247 - Pytela 270, 
Kuchař 241. Rapid – Blanzek 
1215:1083, Hrazdíra 251, Růžič-
ka st. 250 - Kratochvíl 233, Grim 
228. BODOS – Metra 1181:1171, 
Učeň 250, Závodník 247 - Kunc 
261, Daněk 242. Hasiči – Relax 
Club 1270:1111, Majer 295, Šte-
fančík 252 - Polák M. 239, Polák 
R. 225. JEZAT - Tech Trading 
1162:1242, Víšek 253, Holoubek 
247 - Mokrý 259, Klimeš 257. 
 1. JEZAT  11 10 0 1 1190,45 20
 2. Tech Trad. 11 8 0 3 1191,18 16
 3. VVR B 11 8 0 3 1182,00 16
 4. Hasiči 11 6 0 5 1203,64 12
 5. Rapid 11 6 0 5 1175,64 12
 6. Koloniál 11 4 0 7 1147,45 8
 7. BODOS 11 4 0 7 1136,18 8
 8. Blanzek 11 4 0 7 1120,64 8
 9. Metra 11 3 0 8 1147,64 6
 10. Relax Club 11 2 0 9 1118,73 4

2. liga: Orel - ČBE B 
1168:1157, Dvořák 251, Götz 
248 - Šváb 253, Truneček 250. 
MKZ - JMP 929:1154, Vašina 
211, Čížek 205 - Blaha 248, Na-
vrátil 239. 
 stolní tenis

OP I: Voděrady B – Petro-
vice 8:10, Žďárná – Vysočany 
16:2, Šošůvka – Blansko D 15:3, 
Blansko C – Rudice 14:4, Křetín 

– Voděrady 11:7, Boskovice – 
Zbraslavec B 7:11. 
 1. Blansko C 10 9 0 1 0 136:44 28
 2. Voděrady 10 7 0 3 0 102:78 24
 3. Rudice 10 6 2 2 0 99:81 24
 4. Šošůvka 10 6 0 4 0 107:73 22
 5. Zbraslavec B 10 5 2 3 0 92:88 22
 6. Křetín 10 5 0 5 0 99:81 20
 7. Žďárná 10 5 0 5 0 88:92 20
 8. Boskovice 10 5 0 4 1 103:77 19
 9. Petrovice 10 3 1 6 0 78:102 17
 10. Vysočany 10 2 3 5 0 65:115 17
 11. Blansko D 10 2 2 6 0 75:105 16
 12. Voděrady B 10 0 0 10 0 36:144 10

OP II: Zbraslavec C – Bosko-
vice B 5:13, Křetín B – Adamov 
12:6, Svitávka – Blansko E 8:10, 
Šošůvka B – Němčice 8:10, Rá-
ječko – Vysočany B 9:9, Rohozec 
– Veselice nehl.
 1. Křetín B 10 7 1 2 0 99:81 25
 2. Rohozec 9 7 1 1 0 95:67 24
 3. Šošůvka B 10 5 2 3 0 97:83 22
 4. Svitávka 10 5 1 4 0 101:79 21
 5. Adamov 10 5 1 4 0 93:87 21
 6. Boskovice B 10 5 1 4 0 90:90 21
 7. Ráječko 10 4 2 4 0 93:87 20
 8. Blansko E 10 4 2 4 0 93:87 20
 9. Němčice 10 3 3 4 0 88:92 19
 10. Vysočany B 10 3 2 5 0 80:100 18
 11. Veselice 9 2 1 6 0 76:86 14
 12. Zbraslavec C 10 0 1 9 0 56:124 11

OP III: Vysočany C – Roho-
zec B 4:14, Žďárná B – Křetín 
C 10:8, Vanovice – Petrovice C 
10:8, Petrovice B – Jestřebí 8:10, 
Bořitov – Zbraslavec D 13:5, Bo-
rotín – Svitávka B 15:3.
 1. Vanovice 10 8 2 0 0 120:60 28
 2. Jestřebí 10 8 0 2 0 117:63 26
 3. Žďárná B 10 7 1 2 0 108:72 25
 4. Borotín 10 6 2 2 0 106:74 24
 5. Bořitov 10 6 1 3 0 116:64 23
 6. Rohozec B 10 6 1 3 0 98:82 23
 7. Petrovice B 10 5 1 4 0 96:84 21
 8. Křetín C 10 5 0 5 0 104:76 20
 9. Petrovice C 10 3 0 7 0 85:105 16
 10. Zbraslavec D 10 2 0 8 0 49:131 14
 11. Svitávka B 10 0 0 10 0 51:129 10
 12. Vysočany C 10 0 0 10 0 37:143 10

OP IV: Rájec – Bořitov B 
11:7, Veselice B – Rohozec C 
11:7, Kunštát – Němčice C 17:1, 
Němčice B – Vanovice B 12:6, 
Kuničky – Cetkovice 10:8, Leto-
vice – Křetín D 17:1. 
 1. Letovice 10 9 0 1 0 138:42 28
 2. Kunštát 10 7 3 0 0 124:56 27
 3. Rájec 10 7 1 2 0 108:72 25

 4. Rohozec C 10 6 0 4 0 107:73 22
 5. Veselice B 10 5 1 4 0 98:82 21
 6. Kuničky 10 5 1 4 0 91:89 21
 7. Vanovice B 10 5 1 4 0 81:99 21
 8. Němčice B 10 3 4 3 0 80:100 20
 9. Bořitov B 10 2 2 6 0 66:114 16
 10. Cetkovice 10 1 2 7 0 72:108 14
 11. Křetín D 10 0 3 7 0 64:116 13
 12. Němčice C 10 1 0 9 0 51:129 12

OS I: Jestřebí B – Velenov 
12:6, Voděrady C – Bořitov C 
8:10, Vanovice C – Šošůvka C 
7:11, Brumov - Kunštát B 11:7, 
Vysočany D – Olešnice 9:9, Bo-
skovice C – Lh. Rapotina 16:2.
 1. Brumov 10 10 0 0 0 127:53 30
 2. Boskovice C 10 9 0 1 0 130:50 28
 3. Šošůvka C 10 7 2 1 0 116:64 26
 4. Olešnice 10 6 3 1 0 117:63 25
 5. Kunštát B 10 5 2 3 0 105:75 22
 6. Lh. Rapotina 10 4 1 5 0 79:101 19
 7. Vysočany D 10 4 1 5 0 79:101 19
 8. Jestřebí B 10 4 0 6 0 76:104 18
 9. Velenov 10 2 1 7 0 80:100 15
 10. Bořitov C 10 2 1 7 0 59:121 15
 11. Voděrady C 10 0 2 8 0 49:131 12
 12. Vanovice C 10 0 1 9 0 62:118 11

OS II A: Rudice B – Okrouhlá 
14:4, Ždárná C – Rájec B 2:16, 
Šošůvka D – Velenov B 13:5.
 1. Rájec B 8 7 1 0 0 114:30 23
 2. Rudice B 9 6 1 2 0 101:61 22
 3. Petrovice D 8 6 1 1 0 95:49 21
 4. Okrouhlá 8 4 0 4 0 78:66 16
 5. Ždárná C 9 2 1 6 0 59:103 14
 6. Šošůvka D 9 2 0 7 0 55:107 13
 7. Velenov B 9 1 0 8 0 38:124 11

OS II B: Zbraslavec E – Oleš-
nice B 15:3, Letovice B – Chrudi-
chromy 13:5, Rapotina B –Vísky 
5:13. Křetín E – Jasinov 10:8.
 1. Vísky 10 9 1 0 0 149:31 29
 2. Letovice B 10 9 1 0 0 145:35 29
 3. Křetín E 10 6 0 4 0 96:84 22
 4. Chrudichromy 10 5 1 4 0 115:65 20
 5. Jasinov 9 3 1 5 0 71:91 16
 6. Zbraslavec E 10 2 0 8 0 51:129 14
 7. Lh. Rapotina B 10 1 1 8 0 46:134 13
 8. Olešnice B 9 1 1 7 0 29:133 12

šachy
KP I: Tetčice – Lipovec 

1,5:6,5, Sekanina, Chládek V., 
Chloupek, Habina, Chládek Vl., 
Mižák 1, Kopřiva 0,5.
 1. ŠK 64 Brno 6 5 1 0 21 16
 2. Prušánky 6 4 1 1 19 13
 3. Lokomotiva D 6 4 0 2 22 12
 4. Znojmo 6 3 1 2 18 10

 5. Hustopeče 6 3 1 2 17 10
 6. Kuřim B 6 3 0 3 12 9
 7. Veselí 6 2 2 2 16 8
 8. Lipovec 6 2 1 3 13 7
 9. Tetčice 6 2 1 3 13 7
 10. Bystrc 6 1 2 3 13 5
 11. Tišnov 6 1 1 4 11 4
 12. Ořechov B 6 0 1 5 7 1

OP: Boskovice B – ČKD B 
3:5, Petr 1, Veselý, Walletzký, 
Schurek, Dokoupil 0,5 – Dufek, 
Kolář, Nejezchleb 1, Palaš, Dro-
chytka, Stupavský, Čepa 0,5. Je-
dovnice – Rovečné 6,5:1,5, Plch 
st., Fránek ml., Keprt, Dvořák, 
Plch ml., Navrátilová 1, Kunc 0,5 
– Daniel 1, Šutera 0,5. Jevíčko B 
– Adamov B 1?5:6,5, Zemánek, 
Antošovský, Bulička 0,5 – Šmeh-
lík, Slavík, Gruber, Mikuš, Kuník 
1, Masák, Trmač, Bednář 0,5. Li-
povec D – Sloup B 4,5:3,5, Ševčík 
Milan, Ševčík Miloš, Kratochvíl 
1, Nečas 0,5, Brichta, Ševčík J. 
0,5 – Špičák, Mikulášek 1, Po-
kladník, Tůma, Procházka 0,5.  
 1. Lipovec D 4 4 0 0 20,0 12
 2. Adamov B 5 3 1 1 25,0 10
 3. Rudice C 4 3 1 0 21,0 10
 4. Sloup B 5 3 0 2 25,5 9
 5. Jedovnice 6 2 1 3 22,5 7
 6. Boskovice B 6 2 0 4 21,5 6
 7. Blansko B 4 2 0 2 17,5 6
 8. Jevíčko B 4 0 1 3 9,5 1
 9. Rovečné 4 0 0 4 5,5 0

volejbal
Krajská soutěž ženy: TJ ČKD 

Blansko - Přímětice  0:3 (-16, 
-16, -18) a 0:3 (-18, -21, -17).
 1. L.Břeclav 22 21 1 0 64:14 43 
 2. MS Brno B 22 16 6 0 53:27 38 
 3. Juliánov 22 16 6 0 53:27 38 
 4. Přímětice 20 16 4 0 51:23 36 
 5. Junior 22 11 1 10 40:42 33 
 6. Univerzita B 22 8 14 0 33:48 30 
 7. DDM B 20 8 12 0 35:45 28 
 8. Blansko 22 5 17 0 20:57 27 
 9. D.Břeclav 22 4 18 0 31:59 26 
 10. S.Lískovec 22 3 19 0 23:61 25 

KS kadetky: TJ Minerva Bos-
kovice - Sokol Brno - Husovice A 
3:0 (16, 18, 10) a 3:0 (20, 8, 9).

KS juniorky: Šlapanice  - Bo-
skovice 3:0 (23, 25, 14) a 3:1 (18, 
-23, 14, 17). (bh, pš)

Všichni sázkaři se jistě těší na start regionálních fotbalových soutěží 
a s nimi související pokračování Tipovačky Zrcadla Blanenska a Bosko-
vicka. Stejně jako loni jim jako sedmikolový trénink a rozcvička bude 
sloužit Zimní tipovačka.

Základní pravidla 
1. Křížkem můžete označit klasicky váš tip (1 - výhra domácích, 0 - re-

míza, 2 - výhra hostí). Za správný tip získáte +2 body, za chybu -1 bod.
2. Celkem třikrát můžete (ale nemusíte) použít možnost dvojtipu, 

v tomto případě, ale bude správnost vašeho odhadu pouze za 1 bod, na-
opak riskujete možnost ztráty -2 bodů při chybě.

3. Netroufnete-li si některý zápas tipovat vůbec, přeškrtnete ho, jejich 
počet nelimitujeme.

4. Naopak, v jednom případě můžete na kupónu některé utkání dle 
vašeho libovolného výběru, jehož číslo označíte kroužkem označit ja-
koby žolíkem a riskovat svůj dvojnásobný bodový zisk (+4) v případě 
úspěchu nebo dvojnásobnou ztrátu v případě neúspěchu.

5. Každé kolo bude mít zápas s přesným tipem na výsledek, bonus za 
jeho uhodnutí je +3 body.  
Soutěž není součástí Tipovačky Zrcadla Blanenska a Boskovicka, 

hodnotí se zvlášť. 

zimní tipovačka

Přesný výsledek utkání č. 7          :
  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 Vyškov - Ráječko, Líšeň Cup 1 0 2
2 Boskovice - Protivanov, Artézia Cup 1 0 2
3 Hartvíkovice - Blansko, Artéria Cup 1 0 2
4 Kunštát - Bořitov, SITA Cup 1 0 2
5 Černá Hora - Drnovice, SITA Cup 1 0 2
6 Boskovice B - Přemyslovice, SITA Cup 1 0 2
7 Blansko - Boskovice, krajská liga hokej 1 0 2

 Kolo č. 1Kolo č. 1   
z i m n í

Čtenářská anketa byla vyhlášena
Hlasuje se na přiloženém 

kupónu výběrem z navržených 
kandidátů s udáním pořadí 
1. až 3. Kupón bude otištěn ještě 
27. ledna. Tři vylosovaní čtenáři 
budou pozváni na slavnostní vy-
hlášení 30. ledna v Jedovnicích. 

NOMINOVANÍ FOTBALISTÉ
  1. Bárta Vlastimil
  2. Bednář David
  3. Farník Radim 
  4. Haničinec Martin
  5. Kolář Antonín
  6. Kleveta Tomáš
  7. Martínek Lukáš
  8. Sehnal Jan
  9. Sehnal Martin

  10. Slanina Aleš
  11. Španěl Ondřej

FOTBALISTA ROKU 
2008

1.

2.

3.

Jméno hlasujícího:
Adresa:
Telefon:

2. liga ženy: TJ ČKD Blan-
sko - MEZ Vsetín 9:1, Jirůško-
vá 3,5, Smejkalová 3, Ševčíko-
vá 2,5/2 dvouhry, Suková 0/1. 

TJ ČKD Blansko - SK Pře-
rov 8:2, Jirůšková 3,5, Ševčí-
ková 2,5/2,  Smejkalová 1/2, 
Suková 1/1.

Družstvo žen vstoupilo do 
druhé poloviny 2. ligy stejně 
suverénně, jako hrálo celou po-
lovinu první. Celkům ze středu 
tabulky nedalo nejmenší šanci 
a bez ztráty bodu vede tabulku.

Divize muži: TJ ČKD Blan-
sko - Mikulčice 10:8, Dudík, 
Mikula 4,5, Voráč 1, Suchý 0.

V souboji druhého Blanska 
a třetích Mikulčic byl k vidění 
stolní tenis vysoké úrovně. Do-
mácí se museli obejít bez Pavla 
Čáka, kterého nahradil Pavel 
Voráč a jedním bodem přispěl k 
důležitému vítězství. Výborný 
výkon předvedli Luboš Dudík 
se Stanislavem Mikulou, kteří 
ani jednou nezaváhali a spolu 
s vítězstvím ve čtyřhře rozhodli 
o tom, že všechny body zůstaly 
v Blansku.

TJ ČKD Blansko - Slovan 
Hodonín 14:4, Dudík 4,5, Mi-
kula, Suchý 3,5, Voráč 2,5. 
Poslední Hodonín byl již o po-
znání jednodušším soupeřem. 
A kdyby Voráč neprohrál zápas, 
ve kterém vedl 9:2 v pátem setu 
a Mikula neskrečoval pro drob-
nější zranění své poslední utká-
ní za již rozhodnutého stavu, 
mohlo být vítězství ještě vyšší.

KSI: TTC Znojmo - ČKD 
Blansko B 14:4, Ivančice - ČKD 
Blansko B 15:3. (vor)

za zelenými stoly
Boskovice - Poprvé pod ve-

dením trenéra Radima Weis-
sera nastoupily Boskovice do 
přípravného utkání s celkem 
Bystrce.

Boskovice - FC Dosta Bys-
trc - Kníničky 1:1 (1:1), Ška-
rabela.

Na hřišti se představil téměř 

Hráči Boskovic remizovali s Bystrcí
celý současný kádr. V útoku se 
objevila dvojice Jan Havlíček, 
Jaroslav Kašpar, ve druhém 
poločase hrál na místě levého 
záložníka Ondřej Dostál, dal-
ší potenciální posila. Utkání 
neslo všechny znaky přípravy, 
přičemž hosté byli opticky se-
hranější. Ve 27. minutě se do-

stali přízemní střelou do vedení, 
domácí dokázali za devět minut 
vyrovnat, když centr Preče po-
sunul před branku Havlíček a 
Škarabela rozvlnil síť. Do dru-
hé půle Weisser prostřídal. Bys-
trc měla trochu územní převahu, 
k šancím však nevedla. Dvě 
velké příležitosti Formanu, když 
Václavek trefi l tyč a Žilka mířil 
vedle, rovněž brankou neskon-
čily. „Máme před sebou ještě 
deset týdnů přípravy a na jaké-
koliv hodnocení je brzo“, uvedl 
trenér Radim Weisser pro webo-
vé stránky klubu. „U mužstva 
jsem teprve krátce a tak jsme 
zatím spíše ve fázi vzájemného 
poznávání. Příští týden začíná 
zimní turnaj, ten napoví mno-
hem víc,“ dodal. (zpr)Inkasovaný gól Foto Adam S.Inkasovaný gól Foto Adam S.
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Cyklisté si obuli běžky
Martin Mareš začal přípravu na novou sezónu

V Olešnici vyrůstají motokrosové naděje

aktuálně

Generálka na republiku se průmyslovce vydařila

kapitoly z historie hokeje 
v našem regionu

Počínaje tímto číslem pokračujeme v seriálu o historii hokeje 
v našem regionu. Použity jsou upravené materiály z brožury vydané 
okresním hokejovým svazem. Dnes je na řadě Adamov.

Historie vzniku
O založení ledního hokeje v Adamově nejsou k dispozici písemné 

záznamy a tak pouze dle dobových fotografi í lze usuzovat, že hokej 
se zde začal hrát až po 2. světové válce (asi v období 1948-50). Prv-
ní dochované fotografi e pochází z roku 1953, z utkání Gymnasium 
Blansko vs. Sokol Škoda Adamov, které se hrálo na kluzišti v Blan-
sku za školou na ulici Marxova Pokud použijeme archivní materiály 
z jiných hokejových klubů, tak se dozvíme, jaké soutěže a ve kterém 
období Adamov hrál.

 1956-1957 – krajská II. třída – ve skupině s Duklou Brno, Svita-
vami, Sloupem, Ostrovem a Rájcí. 

1959-1960 – krajská I. třída – 1. Boskovice, 2. Tišnov, 3. Adamov, 
4. Rájec, 5. Lysice, 6. Kuřim. 

1963-1964 – okresní přebor – 1. Vilémovice, 2. Křtiny, 3. Ostrov, 
4. Rájec B, 5. Rudice, 6. Adamov.

1966-1967 – okresní přebor – 1. Rudice, 2. Rájec B, 3. Adamov, 
4.Letovice.

Kluziště v Adamově se nacházelo blízko vlakového nádraží, mezi 
silnicí a řekou Svitavou. K pravděpodobnému ukončení činnosti 
v Adamově došlo asi v roce 1970, kdy tajemník TJ Adamov Josef 
Kočiš emigroval do Rakouska. V letech 1970-1971, kdy byla vybu-
dovaná umělá ledová plocha v Blansku, Adamov neměl hokejisty 
a tak někteří zdejší hráči nastupovali za Rájec-Jestřebí (Kubíček Petr 
st., Svoboda Jiří, Popelka Josef, Fojt Jan, ing. Pícha Vlastimil, Bez-
děk Pavel, Vojta Ivan.

Osobnosti
Vůdčími osobnostmi hokeje v Adamově byli ve své době Josef 

Kočiš a Oldřich Křipač, později Josef Hloušek a Ladislav Rumpík. 
Jako rozhodčí se prosadili Luboš Pazdera a Ivan Vojta a jako trenéři 
Josef Kočiš a Oldřich Křípač. Dosud žijící pamětníci si vzpomněli na 
jména bývalých hráčů: brankáři - Oldřich Křípač, František Sychra, 
hráči - Josef Kočiš, Karel Rejda, Jiří Kalina, Josef Hloušek, Ladislav 
Tuček, Zdeněk Nehyba, Josef Hnátovič, Václav Blatný, Jan Fojt, 
Mirek Hédl, Eduard Šenkyřík, Jan Hruška, Miroslav Hrstka, Josef 
Kocman, Milan Kos, Bohumil Macháček.

Z historie. Mužstvo na kluzišti ve Křtinách, nedatováno, stojící zle-
va: Hruška, Kočiš, Rejda, Hloušek, Kos, Sychra, Macháček, dole 
 zleva: Rumpík, Hédl, Fojt.  Foto archiv

Současnost
Po velmi dlouhé odmlce se v roce 1996 podařilo obnovit činnost 

hokeje, o což se zasloužil zejména bývalý hráč Elitexu Třebíč a MKZ 
Rájec-Jestřebí, funkcionář okresního svazu Blansko a tajemník TJ 
Spartak Ivan Vojta. Adamovský hokejový oddíl vstoupil na hokejo-
vou scénu hned v sezoně 1996 – 97. Tomu ale předcházelo mnoho 
snahy a přípravy ze strany všech lidí, co se kolem hokeje začali točit 
(Kubíček ml., Mihok, Dosedla, Bouška, Dvořák, Manoušek, Rych-
tecký, Šindelář, Škrob, Réda, Pirochta, Anschlág, Milfait.) Po dlou-
hých přípravách bylo možné začít hrát hokej a mužstvo se začalo 
zúčastňovat odborářských turnajů na ZS v Blansku, které organizo-
val ADAST Adamov. Tam hráči nabyli zkušenosti a pak dosahovali 
docela slušných výsledků pod hlavičkou „Hokej Boys Adamov“. To 
bylo rozhodující pro přihlášení do okresních soutěží. Hlavními inici-
átory v novodobé historii hokeje v Adamově byl Kubíček ml. a Mi-
hok, kteří dali dohromady partu lidí. Spolu s kamarády ustanovili vý-
bor hokejového oddílu ve složení: Kubíček st. – trenér, Vojta – trenér 
a organizační pracovník. Hrálo se ve výzbroji, kterou si každý hráč 
sehnal nebo koupil sám. Dresy měly modrou a bílou barvu, trénovalo 
se a hrálo na zimním stadionu v Blansku a v Boskovicích, některá 
utkání sehráli Adamovští na přírodním ledě ve Sloupu a v Lysicích.

Po přihlášení do okresní soutěže všichni věděli, že bez zkušených 
hokejistů a patřičného počtu hráčů by nemohli hrát. Z Brna a okolí 
proto sehnali hráče se zkušenostmi z podobných a vyšších soutěží - 
Kožený, Šťastný, Valla (bývalý hráč ligového Zlína), Kolenáč, MUDr. 
Novotný, Tomášek, Faigel, Dobeš, Janča, Hloušek, Lednický. 

Po skončení zimní sezóny převážná část hráčů hrála kopanou a jiné 
sporty. Přes léto se však na hokejovou přípravu nezapomínalo. Ho-
kejky se braly do rukou a pilovala se střelba a přehled ve hře. Finanč-
ní podpora ze strany města Adamova se výrazně zvýšila po volbách 
v roce 2006, zejména díky novému starostovi a místostarostovi, kteří 
se snažili prosadit fi nanční dotaci nejen pro hokej v Adamově, ale pro 
sport celkově.  Upravil Bohumil Hlaváček

Z poslední doby. Zleva stojící – Šmahel, trenér Vojta, Medlík, Do-
stál, Kejř, Rychtecký, Dittrych, Mihok, Dosedla, kapitán Kubíček, 
Dobeš, zleva klečící – Milfait, Anschlag, Šťastný, Pirochta, Dvořák, 
Novotný, Bartoš, Kožený.  Foto archiv

Radim Hruška

Olešnice – V Olešnici se daří 
mladým motokrosařům. S tím-
to zjištěním jsem odcházel ze 
schůzky s Jindřichem Musilem 
a Milanem Fialou, kteří někte-
ré z nich trénují. Svědčí o tom 
fakt, že mají mezi sebou bron-
zového z mistrovství republiky 
a vicemistra Slovenska či borce, 
kterým se daří bodovat v Pohá-
ru Vysočiny či O‘Neal Cupu.

Nejmladším a zároveň nejú-
spěšnějším je devítiletý Milan 
Fiala. V uplynulé sezóně se mu 
podařilo získat celkové třetí mís-
to na republikovém šampionátu, 
druhé na mistrovství Slovenska 
a třetí na mistrovství Maďar-
ska. Mimo to bodoval také při 
halovém motokrosu v Ostravě 
kde skončil v pátek na druhém 
a v sobotu na prvním místě. Jak 
říká jeho tatínek a zároveň tre-
nér i mechanik Milan Fiala st., 
junior seděl na motorce poprvé 
ve věku čtyři a půl roku.

„Teď končí nejmenší kubatu-
ru do 50 ccm. Závodně jezdí asi 
tři roky. Ze začátku to bylo tako-
véto „praní“ s motorkou. Kluk 
začíná jezdit pořádně v podstatě 
až po osmém roku. Sedlal stroj 
značky KTM, který měl třináct 
koní, když to srovnám s naší 
dobou, tak to měla 250 až 350 
Jawa. Škoda jen, že nás celý rok 
zlobila technika, byl problém se 
spojkou. Zatím měl automatic-
kou převodovku, ale teď bude 

přestupovat do kategorie do 65 
ccm, kde už je řazení. Je to zase 
kus práce se to pořádně naučit. 
Dostal novou motorku, zase 
KTM. Měl jsem z přechodu na 
řazení strach, ale už má cit. Umí 
poslouchat motor. Poprvé jsem 
mu vysvětlil, co je spojka, sedl 
a jel,“ popsal Milan Fiala.

Podle něj je vidět, že se mo-
tokros postupně rozmáhá a za-
číná o něj být zájem. Trénuje se 
dvakrát týdně ve středu a v pá-
tek. „Z počátku jsem zkoušel 
jestli to bude kluka bavit nebo 
ne. Postupně se toho chytl. Je 
to hodně o penězích s kterými 

nám pomáhají naštěstí sponzo-
ři, kterým bych chtěl touto ces-
tou moc poděkovat, protože bez 
nich by to nešlo dělat, ale hlav-
ně kluk musí chtít a jet srdíč-
kem to je to nejdůležitější. Jak-
mile to začne dělat pro někoho, 
tak je to špatné. Úrazy jsou jako 
ve všech sportech . Mám obrov-
ský strach, jako každý rodič, ale 
musím věřit tomu , že jsem ho 
na tréninku připravil tak aby se 
ni nestalo,“ dodal. 

I když sezóna začne až na 
jaře, ani přes zimu se nezahálí. 
Trénuje se fyzička. Na řadu tak 
přicházejí lyže nebo plavání. 

A dobrá kondice je potřeba. Mla-
dí závodníci jezdí většinou na 
deset minut plus dvě kola navíc. 
Vydržet to, chce přípravu. 

A jaké jsou cíle do letošního 
roku. Ve vyšší kategorii bude 
Milan junior zápolit se staršími 
jezdci. „Jak jsem se díval, tak 
loňský mistr republiky, když jel 
v této kategorii prvním rokem, 
tak skončil kolem osmého mís-
ta. Jestli se bude dařit, tak bych 
byl rád, kdyby se kluk dostal 
do desítky až patnáctky.Pohár 
O’Neal Cup se bohužel v roce 
2009 nepojede,“ doplnil Fiala. 
O jeho syna už projevily zájem 
také profesionální stáje, ale za-
tím k žádné dohodě nedošlo. 

V loňské sezóně ale z oleš-
nických objížděli závody také 
další jezdci. „Mezi těmi nej-
mladšími se umístil v první de-
sítce v O’Neal Cupu Erik Báča 
a začínají jezdit Karel Konečný 
a Lukáš Marek. V kategorii do 
65 ccm bodoval v O’Neal Cupu 
a Poháru Vysočiny Ondřej Člu-
pek. O kategorii výše, tedy do 
85 ccm, skončil v první desítce 
obou již zmiňovaných seriálů 
Radek Musil. Potom ještě jez-
díme kategorii MX II GP, což 
jsou velké motorky. V ní dosáhl 
na druhé místo v obou seriálech 
Jindřich Musil mladší a bodoval 
také Ivo Paleček, který obsadil 
konečné třetí místo v O’Neal 
Cupu a čtvrté v Poháru Vysoči-
ny,“ vypočítal úspěchy jezdců 
Jindřich Musil.V akci. Milan Fiala mladší při jednom ze závodů.  Foto archiv

Pavel Šmerda

B l a n s k o -
Těchov –Stej-
ně jako někte-
ré české pr-
voligové fot-
balové týmy, 
vyrazili i cyk-
listé stáje PSK 
Whirlpool v rámci přípravy na 
novou sezónu na hory. Konkrét-
ně do Benecka, kde obuli běžky 
a nabírali fyzickou sílu. V týmu 
nechybí ani v letošním roce 
Martin Mareš z Těchova. Jak 
to na horách vypadalo a jaký 
je jeho další program, prozradil 
v následujícím povídání. 

„Sezónu zahajujeme tradič-
ně soustředěním na horách. 
Tentokrát jsme týden strávili 
v Benecku a zaměřili se kla-
sicky na plnohodnotný vytr-
valostní trénink. Oproti loňsku 
nám vyšlo počasí, takže jsme 
zvládli všechno, co jsme si na-
plánovali. A hlavně, po dlouhé 
době jsme se potkali společně 

celý tým. Chyběli pouze jezd-
ci z Německa, kteří nejsou na 
lyže tolik zvyklí a většinou už 
od začátku roku najíždějí raději 
kilometry na kole v teple,“ pro-
zradil Martin Mareš. 

Podle něho denní program 
v Benecku byl velmi jednodu-
chý. „Už brzy ráno jsme absol-
vovali asi hodinovou procház-
ku, následovala snídaně, pak 
jsme vyrazili na běžky a vra-
celi jsme se, až se začalo skoro 
stmívat. Denně jsme tak absol-
vovali pěti až sedmihodinové 
túry po hřebenech. Následovala 
sauna a večeře. Celý den jsme 
tak prakticky byli v zápřahu,“ 
uvedl Mareš s tím, že co se jeho 
osoby týká, běžky mu nedělají 
problém. 

„Musím přiznat, že mě do-
konce i baví. Jsou to příjemné 
tréninky. Ke konci roku se člo-
věk jenom tak nějak hýbal, aby 
něco dělal, ale teď už je potře-
ba se tvrdě zapojit do tréninku. 
Máme před sebou zase náročný 
rok,“ doplnil.

Na soustředění v Krkonoších 
se cyklisté dozvěděli také první 
nástřel akcí na letošní rok. Už 
v neděli odletěl Martin spo-
lečně s dalšími členy týmu na 
soustředění na Malorku, kde 
všechny čeká denně šest ho-
din v sedle. Po týdenní pauze 
v domácím prostředí následuje 
další pobyt ve Španělsku, kde 
už PSK Whirlpool čekají kolem 
14. února první dva závody. 
„Budeme tam asi do poloviny 
března, poté se přesuneme do 
Itálie, kde absolvujeme další 
dva prestižní podniky. Oba jsem 
už v minulosti jel. Chci se na ně 
dobře připravit, abych uspěl. Co 
se týká dalšího programu. Na 
letošek se prý údajně připravu-
je nějaká česká tour, což by byl 
jeden z vrcholů naší stáje. Po-
kud jde o mistrovství republiky, 
mělo by se jet na Slovensku,“ 
dodal Martin Mareš, který si 
pochvaloval, že po celou zimu 
se mu na rozdíl od minulosti 
vyhýbaly zdravotní problémy 
a různá nachlazení. 

Jedovnice – Koncem ledna 
se stanou Jedovnice místem, 
kde se uskuteční první význam-
ná sportovní akce tohoto roku 
v našem regionu. Pořadatelé ze 
zdejší průmyslovky uspořáda-
jí republikové fi nále středních 
škol ve fl orbalu, na kterém se 
představí po šesti týmech chlap-
ců a dívek z celé naší země. Ty 
se sem probojují sítem základ-
ních, okresních, krajských kol 
a následných republikových 
kvalifi kací. 

Generálkou na akci, kte-
rá se bude v místní hale konat 
ve dnech 29. – 31. ledna, bylo 
čtvrteční krajské fi nále chlapců. 
Okres kromě pořadatelské ško-

ly reprezentovali borci z Gym-
názia Blansko. Ti skončili ve 
skupině druzí a v boji o celkové 
třetí místo prohráli až po samo-
statných nájezdech (viz foto). 
Vítězství a postup na kvalifi ka-
ci vybojovali fl orbalisté z Gym-
názia tř. Kpt. Jaroše Brno, když 
ve fi nále po vyrovnané první 
třetině přestříleli Gymnázium 
Tišnov 6:1.

Stejnou akci dívek uspořá-
dalo Znojmo. Okres reprezen-
tovalo družstvo OA a SZdŠ 
Blansko, které skončilo druhé. 
Podrobnosti o chystaném re-
publikovém fi nále v Jedovni-
cích (www.mcr.azweb.cz) při-
neseme za týden. (bh)

* Tomáš Kleveta kmenovým 
hráčem FK APOS Blansko. 
Tento fakt posvětilo středeční 
jednání vedení klubu s předsta-
viteli SK Olympie Ráječko, kde 
byl původně blanenský odcho-
vanec delší dobu registrován. 
„Přestup Tomáše Klevety je dal-
ším krokem ke stabilizaci týmu. 
Především však bylo vyhověno 
samotnému hráči. Zároveň se 
ještě více prohloubila dobrá 
spolupráce mezi naším klubem 
a Ráječkem,“ komentoval situ-
aci okolo klíčového záložníka 
předseda klubu Alois Ťoupek na 
webových stránkách klubu. (bh)

* Český pohár v cross country 
horských kol, který se v letošním 
roce pojede v Okrouhlé, má už 
jasný termín. „Sobota 6. června. 
Bude to v pořadí třetí závod se-
riálu,“ potvrdil informaci ředi-
tel závodu Erik Řezník. Podle 
jeho slov lze očekávat vynika-
jící účast, protože Český pohár 
je zařazen do mezinárodního 
kalendáře. Zrcadlo Blanenska 
a Boskovicka se stalo mediálním 
partnerem závodu, o novinkách 
vás tedy budeme pravidelně in-
formovat.  (pš)
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POZVÁNKA NA HOKEJ
Neděle 24. ledna

16.30 hodin

Blansko 
Boskovice

Krajská liga, ZS Blansko

12
Po letech se v Blansku sehraje derby. Přiláká znovu zpět hokejové fanoušky? Uvidíme v neděli

Blansko versus Boskovice. Stadión je připraven

Markéta Zatloukalová 
si užívá extraligu

Jana Sotáková má nejen titul, ale i nový rekord

Bohumil Hlaváček
Zpravodajové Zrcadla

Blansko, Boskovice – Milov-
níci hokeje mají v neděli jedi-
nečnou příležitost zavzpomínat 
na „zlaté“ časy, kdy blanenský 
zimní stadión praskal ve švech 
při regionálním derby. Boskovi-
ce. Tradiční rival. Tribuny vždy 
byly zaplněny na maximum. 
Blansko pak ale pláchlo do vyšší 
soutěže. Teď je zpátky. A výkon-
nost obou celků naznačuje, že by 
se teoreticky mohl hrát vyrovna-
ný zápas. Kolik se sejde diváků? 
Těžko sázet. Na blanenském 
utkání s Kroměříží jich bylo 
málo přes stovku. Uvidíme. 

A jaké vizitky poslaly oba 
týmy před nedělním duelem? 
Navýrazné. Blansko sice vyhrá-
lo, ale se slabou Kroměříží to 
byla trochu povinnost. Boskovi-
ce klopýtly v Uherském Brodě.

Blansko – Kroměříž 6:2 
(3:0, 2:1, 1:1), Veselý 2, Šinde-
lář, Jakubec, Otoupalík, Antoňů. 
Blansko: Vydržel – Odehnal, 

Výhra. Po smolné sérii domácích porážek Blanenští zvítězili nad Kroměříží.  Foto Bohumil Hlaváček

Provazník, Antoňů, Šindelář, 
Burian, Kuběna I. – Otoupalík, 
Hoffmann, Tesař, Veselý, Ně-
mec, Matouš, Trnka, Jakubec, 
Kuběna Jar.

Blansko se dostalo záhy do 
vedení a vše nasvědčovalo, že 
zápas bude mít ve svých rukách. 
Ukázalo se, že je to pravda. Do 
konce první třetiny se náskok 

zvýšil. Když Otoupalík přidal 
čtvrtou branku bylo rozhodnuto, 
přestože síly se na ledě vyrovna-
ly. Poslední dvacetiminutovka 
byla opět v režii Blanska, které 

kontrolovalo hru. Jeho výkon 
byl určitě pozvánkou na derby.

Uherský Brod – Boskovice 
9:5 (4:1, 2:1, 3:3), Krupička 2, 
Koš, Bednář, Roupec. 

Zápas se nepovedl oběma 
 boskovickým gólmanům, Otá-
halovi a Richterovi. „Nechci 
svádět porážku jenom na ně, ale 
když je téměř každá střela gól, 
tak to není úplně ideální,“ lito-
val trenér hostí Igor Čikl s tím, 
že od nepovedeného začátku 
se odvíjel celý zbytek zápa-
su. „Musíme to hodit za hlavu 
a soustředit se na dvě utkání, 
které nás čekají. Ve čtvrtek 
doma s Nedvědicí a v neděli v 
Blansku. Chceme vyhrát a po-
sunout se v tabulce nahoru. Už 
by měl chytat Nos, chtěl bych, 
aby nám přijel pomoci můj mla-
dej, uvidíme, jestli bude hrát 
Šebek,“ doplnil trenér. 
 1. M. Budějovice 17 15 0 1 0 1 103:33 31 
 2. Uh. Brod 17 11 0 1 0 5 77:51 23 
 3. Velká Bíteš 18 10 0 3 0 5 76:56 23 
 4. Rosice 18 10 0 2 0 6 72:74 22 
 5. Blansko 17 8 0 3 0 6 43:52 19 
 6. Nedvědice 16 7 0 3 0 6 65:51 17 
 7. Uh. Hradiště 17 8 0 1 0 8 66:54 17 
 8. Boskovice 17 6 0 1 0 10 67:86 13 
 9. Kroměříž 18 4 0 1 0 13 60:105 9 
 10. Plumlov 16 3 0 1 0 12 53:83 7 
 11. Uh. Ostroh 17 3 0 1 0 13 51:88 7  

Blansko, Olomouc – Atletka 
Jana Sotáková z Blanska opět 
bodovala. Na halovém mis-
trovství Moravy a Slezska ve 
vícebojích, které se konalo v 
Olomouci, vytvořila v pětiboji 
osobní i okresní rekord, obsadila 
první místo a získala tak do své 
sbírky další cenný úspěch.

„Na 60 metrů překážek, což je 
její silná disciplína zvítězila cel-
kem jasně a s náskokem. A to se 
jí podle jejích slov start dost ne-
vydařil. Příště a s kvalitnějšími 

soupeřkami půjde jistě hluboko 
pod devět vteřin. Výšku 
jsme pojali víceméně 
tréninkově. Začala ská-
kat už na 121 cm a proto 
jí v závěru trošku chybě-
ly síly. Ale 148 cm zase 
není tak špatné a vzhle-
dem k tomu, že příprava 
na mistrovství republiky 
je důležitější, jsem spokojen,“ 
komentoval výkon na interneto-
vých stránkách blanenské atleti-
ky její trenér Jiří Ošlejšek.

V kouli to bylo trošku trápe-
ní, přesto výkon 10,40 
metru je velmi dobrý. 
Kvalitních 538 cm dala 
Jana v dálce. „Půlka 
bývá v Olomouci vždyc-
ky tak trošku zvláštní. 
Klopená zatáčka, otoč-
ka téměř na místě, no 
prostě dělá to rozdíl asi 

deset sekund proti běžné dráze. 
Proto se čas 2:54,30 může zdát 
pomalý, ale po čtyřech disciplí-
nách si už každá přeje, aby byl 

konec. Navíc scházela motiva-
ce, protože náskok téměř dvě 
stě bodů už rozhodl po čtyřech 
disciplínách. Takže když to 
celé shrnu, jasné vítězství na 
šedesát metrů překážek, v kouli 
a v dálce. Slušný výkon ve výš-
ce a na osm set metrů. Celkově 
3 146 bodů, což je nový okresní 
rekord,“ doplnil Ošlejšek. Sluš-
ně se v Olomouci prezentovaly 
i další dvě členky atletického 
oddílu Lenka Libichová a Rad-
ka Škvařilová.  (pš)

Blansko – Extraligový Valo-
sun Brno se dostal minulý týden 
na titulní stránky sportovních 
magazínů. Jejich barvy posiluje 
exmistryně světa Šárka Kašpár-
ková. Ne všichni znalci sportu 
z našeho regionu však ví, že od 
začátku sezóny zkouší prohánět 
basketbalový míč v tomto klubu 
i ani ne dvacetiletá Blanenšťač-
ka Markéta Zatloukalová. 

Co říká na to, že by byla slav-
ná olympionička její spoluhráč-
kou? „Tak to docela koukám,“ 
říká sympatická dlouhánka, 
která tráví doma nedobrovolné 
volno na antibiotikách. „Šárka 
nás měla na atletickou přípravu, 
že vyběhne na palubovku je pro 
mne překvapení. Trochu se bo-
jím, že je to jen pro média, ne-
myslím, že by byla až tak velkou 
posilou,“ myslí si.

A jak se děvče z Blansko do-
stalo do extraligového basket-
balu? „Začínala jsem v Blan-
sku. Nejdříve u trenéra 
Karla Součka, následně u 
Pavla Ondrouška. První 
z nich mi dohodil mož-
nost zkusit to v Brně. 
Zkusila jsem extra-
ligu juniorek, teď 
již jsem věkem 
venku, takže 
z k o u š í m 
štěstí mezi 
ženami,“ 
popsala 
u s m ě -
v a v á 
spor-
t o v -
kyně. 

Dojmy z první sezóny má 
dobré. „Super, uvidíme, co bude 
do budoucna. Kolik bodů jsem 
nastřílela, to přesně nevím. Zase 
tak moc se na hřiště nedostanu,“ 
krčí rameny Markéta. Vzhledem 
k její výšce (klub uvádí 190 cm, 
ona tvrdí, že o dva méně), je post 
jasný. Pivotmanka. „Doufám, že 
už nerostu, taková výška mně 
pro život stačí,“ směje se.

Že je zrovna nemocná, tak 
trochu lituje. „Máme teď tak 
trochu krizi o hráčky, asi bych 
se na hřiště dostala častěji,“ mrzí 
ji. Jak říká, aspoň má trochu 
více času na učení. Absolvent-
ka blanenského gymnázia totiž 
studuje zatím bakalářsky ekono-
miku na Masarykově univerzitě. 
Dojíždění na tréninky bylo dříve 
složitější. „Pomáhal tatínek s au-
tem, teď již mám řidičák, takže 
je to jednodušší,“ říká. 

Markéta Zatlou-
kalová o své bas-
ketbalové bu-
doucnosti zatím 
nějak zásadně 
nepřemýšlí . 
„Beru to zatím 

jako takový 
start. Za-
tím jsem 

s p o k o -
j e n á , 
nepře-
m ý š -
lím o 
změ-
n ě , “ 

usmí-
vá se. 
 (bh)

Blansko přivezlo výhru z přípravy v Třebíči
Třebíč, Blansko – První zá-

pas roku 2009 skončil pro hrá-
če FK APOS Blansko výhrou. 
Po brankách Bednáře a Čejky 
vedli po poločase v Třebíči 0:2. 
Ve druhé půli vedení potvrdili 
a zápas, který se hrál na nově 
vybudovaném hřišti s umělým 
povrchem, dovedli k vítěznému 
konci.

HFK Třebíč - FK APOS 
Blansko 1:3 (0:2). Branky: 71. 
z pen. Smažil - 41. a 57. Čejka, 
20. Bednář. FK APOS Blansko, 
1. poločas: Slanina - Kugler, 
Raška, Zich, Hájek - Farník, 
Janíček, Lazarov, Bednář - Se-

hnal, Čejka. 2. poločas: Švanca-
ra - Bubeníček, Raška, Zich (65. 
Kugler), Šíp - Havlík, Janíček, 
Lazarov, Farník (65. Hájek) - 
Sehnal, Čejka (65. Bednář). 

Navzdory mrazivému počasí 
a skutečnosti, že oba týmy vstu-
povaly do utkání 
z plné přípravy, 
bylo k vidění ze-
jména v prvním poločase něko-
lik zdařilých kombinací. V 17. 
minutě si míč vyměnili Lazarov 
a Sehnal, druhý jmenovaný pá-
lil pouze do dobře postaveného 
obránce. Na druhé straně Slani-
na vychytal v sólovém nájezdu 

útočníka domácích. Ve 20. mi-
nutě Bednář obešel dva proti-
hráče a přízemní střelou, která 
se odrazila od levé tyče, poslal 
Blansko do vedení - 0:1. Těsně 
před poločasem Sehnal vysu-
nul Čejku, který chladnokrev-

ně přeloboval 
brankáře - 0:2.

Vstup do 
druhého poločasu byl z obou 
stran vlažný. Přesto se v 57. 
minutě gólově prosadili opět 
Blanenští. Janíček prostrčil 
středem míč na Sehnala, ten 
našel přihrávkou za obranu na-
startovaného Čejku, proti kte-

rému vyběhl brankář Koubek. 
Útočník Blanska jej mazácky 
obešel a rutinérsky míč poslal 
k pravé tyči - 0:3. Další snahu 
obou mužstev komplikovalo 
poměrně husté sněžení, které se 
v průběhu druhé půle spustilo. 
Domácí se dočkali snížení v 71. 
minutě, kdy faul Rašky ve váp-
ně potrestal proměněným poku-
tovým kopem Smažil - 1:3. 

Na tříbrankový rozdíl mohl 
v poslední minutě zvýšit Bed-
nář, kterému do ideální pozice 
přihrál Havlík, střela blanen-
ského záložníka však skončila 
těsně vedle.  (boh,bh)

přátelsky

Malí fl orbalisté zabodovali

Budoucnost. O své nástupce se zřejmě prvoligoví fl orbalisté Atlasu ČKD Blansko nemusí strachovat. 
Přípravka pod vedením trenéra Martina Pivody vybojovala na dalším turnaji ligy elévů v Brně druhé 
místo ve své skupině.  Foto Bohumil Hlaváček

Vybrali nejlepší 
sportovce

Boskovice - Šestý ročník an-
kety Sportovec Boskovic 2008 
zná výsledky. Oproti minulým 
ročníků se vybíralo pět nejlep-
ších jednotlivců, tři družstva 
a dva trenéři bez absolutního 
pořadí. Ve hře je také hlasování 
veřejnosti, které stále probíhá. 

V jednotlivcích v letošním 
roce bodoval vzpěrač Adam 
Roza, kick boxer Jan Huráb, 
basketbalista Petr Kuba, thajský 
boxer Radek Kuda a fl orbalista 
Matěj Havelka. Nejlepšími ko-
lektivy jsou družstvo mladších 
žáků TJ SOUZ Boskovice, tedy 
vzpěrači, žáci BHK Orel Bosko-
vice při DDM Boskovice a muži 
fl orbalisté ze FBO Sokol Bosko-
vice. Jména dvou nejlepších tre-
nérů jsou Jan Horák, který se vě-
nuje plavcům a Pavel Černický 
z fotbalového klubu FC Forman 
Boskovice.  (hrr)
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